
 کاهش تورم ماهانه بخش‌های صنعت و معدن 
در اردیبهشت

 مرکز آمار ایران اعلام کرد: در اردیبهشت ماه امسال، تورم ماهانه 
بخش‌های صنعت و معدن نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب یک واحد 

درصد و ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است.
 مرکز آمار ایران اعلام کرد: شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در 
اردیبهشت ماه امسال ۱۱۸۶.۶ است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
۳.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۲۲.۹ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 

مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۸.۹ درصد افزایش داشته است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل از آن )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۴.۳ درصد(، یک واحد درصد کاهش 
داشته است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۳.۳ درصد افزایش دارد.
در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ۱۲.۶ درصد مربوط به گروه ساخت 
انواع آشامیدنی‌ها و کمترین تورم ماهانه با ۰.۵ درصد مربوط به گروه 
ساخت کُک و فرآورده‌های حاصل از پالایش نفت است؛ همچنین در این 
ماه گروه‌های ساخت سایر تجهیزات حمل ونقل و ساخت فلزات پایه به 
ترتیب با تورم ۰.۵- درصد و ۰.۴- درصد مواجه بوده‌اند.درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت 
به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۲۲.۹ درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۱۹.۰ درصد(، ۳.۹ واحد درصد افزایش 
داشته است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۲.۹ درصد افزایش 
دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳۸.۸ درصد مربوط به 
گروه ساخت انواع آشامیدنی‌ها و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۷.۲ درصد 

مربوط به گروه ساخت کاغذ و محصولات کاغذی است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده 
ماههی منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه در سال 
قبل، ۲۸.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۲۹.۲ 
درصد(، ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه 

۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۸.۹ درصد افزایش دارد.
بیشترین تورم سالانه در این ماه با ۶۰.۳ درصد مربوط به گروه ساخت 
ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده درجای دیگر و کمترین تورم 
سالانه با ۱۵.۴درصد مربوط به گروه ساخت کاغذ و محصولات کاغذی 
است.مرکز آمار ایران همچنین شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن 
در اردیبهشت ماه را اعلام کرد که براساس آن شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش معدن در این ماه ۱۹۸۵.۲ است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
۱.۶ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۹.۷ 
درصد و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل )تورم سالانه(، ۳۹.۲ درصد افزایش داشته است.درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت 
به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )۲.۱ درصد(، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی 
به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 

نسبت به ماه قبل، ۱.۶ درصد افزایش دارد.

تورم اقدامات دولت سیزدهم برای توسعه ذخیره سازی گاز
خریدار  مدیرعامل شرکت مهندسی 
و توسعه گاز ایران گفت: این شرکت در 
دولت سیزدهم وابستگی‌ها را قطع و بر 
توانمندسازی سازندگان ایرانی تمرکز کرده 
است. رضا نوشادی با اشاره به عملکرد و 
دستاوردهای شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران در دولت سیزدهم، گفت: استفاده از 
توانمندی مهندسان ایرانی در داخلی‌سازی 
فناوری‌های نو جهانی، فقط بخشی از 
توانمندی‌ها و دستاوردهای این شرکت 
به‌عنوان بازوی اجرایی صنعت گاز ایران در 

دولت سیزدهم بوده است.
وی بینش و تفکر جهادی و اجرای پروژه‌ها 
به این نحو را از شاخصه‌های اصلی شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرده و 

دستاوردهای این شرکت را تشریح کرد.

ذخیره‌سازی گاز
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران با اشاره به اهمیت ویژه ذخیره‌سازی 
گاز در کشور گفت: ذخیره‌سازی گاز یکی 
از اقدام‌های مهمی است که می‌تواند تأثیر 
قابل توجهی بر تأمین پایدار گاز، حفظ 
انرژی و افزایش بهره‌مندی از این نعمت 
الهی داشته باشد. یکی از اولویت‌های 
ما در شرکت مهندسی و توسعه گاز هم 
ذخیره‌سازی است. در این حوزه پروژه‌های 
توسعه میدان گازی شوریجه D و فاز ۲ 
سراجه در حال اجرا هستند و اکنون چند 
طرح دیگر هم در دستور کار قرار دارد که 
این طرح‌ها از حالت مطالعاتی و ابتدایی 

خارج و به مرحله اجرا وارد شده‌اند.
نوشادی افزود: استفاده از فناوری‌های نو 
و پیشرفته نانو و فناوری Ang در ایستگاه 
تقلیل فشار CGS-TBS روستای لمسک 
استان گلستان، رویکرد فناورانه‌ای است 
که ذخیره‌سازی ساعتی گاز طبیعی را 
محقق می‌کند و یکی دیگر از پروژه‌های 
دانش‌بنیان در شرکت مهندسی و توسعه 

گاز ایران است.

پیشبرد احداث ۱۳ ایستگاه 
تقویت فشار

نوشادی در ادامه با اشاره به رکوردشکنی 
شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در 
احداث و راه‌اندازی ایستگاه‌های تقویت 
فشار گاز تصریح کرد: احداث هم‌زمان ۱۳ 
ایستگاه تقویت فشار گاز در کشور، یکی 
دیگر از دستاوردهای این شرکت در دولت 
سیزدهم است که رکوردی بی‌نظیر برای 

صنعت گاز کشور به شمار می‌آید.
وی ادامه داد: تغییرات در الگوی تأسیسات 
با هدف بهینه‌سازی و کاهش هزینه‌ها 
و افزایش ایمنی، همچنین سرعت 
اجرای پروژه، استفاده از دانش و تخصص 
مهندسان داخلی و بومی‌سازی بخش‌های 
حیاتی و کلیدی مانند توربوکمپرسورها 
و سیستم‌های کنترل، از ویژگی‌های 
منحصربه‌فرد این پروژه‌ها به شمار می‌روند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران بیان کرد: افزوده‌شدن این تعداد 

ایستگاه به شبکه گاز کشور سبب شده 
است انرژی پاک گاز طبیعی، مانند خون در 
رگ‌های ایران جاری شود و پایداری قابل 

توجه انتقال گاز را به ارمغان آورد.

طراحی و اجرای مگاپروژه 
هوشمندسازی

نوشادی در ادامه به پروژه هوشمندسازی 
مصرف گاز به‌عنوان یک »مگاپروژه« اشاره 
کرد و توضیح داد: هوشمندسازی مصرف 
گاز، طرح کلانی است که اجرای آن به 
همراهی و همکاری یکپارچه بخش‌های 
مختلف نیاز دارد. در این پروژه قرار بر این 
است که مصرف همه تجهیزات صنایع و 
خانگی در نقطه نهایی هوشمند شود. به این 
شکل که هر لحظه شرکت ملی گاز مطلع 
خواهد شد که هر مشترک چه مقدار گاز 
مصرف کرده است. یکی از مزیت‌های این 
طرح، کمک به شناسایی مشترکان پرمصرف 
در زمان اوج مصرف است که می‌توان به آن‌ها 

در هر لحظه اطلاع‌رسانی کرد و هشدار داد.
وی با بیان اینکه داخلی‌سازی و تمرکز بر 
این موضوع یکی از شاخصه‌های افتخار 
شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران است، 
اعلام کرد: این شرکت سابقه‌ای طولانی در 
زمینه انتقال فناوری و بومی‌سازی دارد. 
تفاوت ما در همین است که وابستگی‌ها را 
قطع و بر توانمندسازی سازندگان ایرانی 
تمرکز کردیم.مدیرعامل شرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران افزود: همسو با اجرای این 
هدف، بهره‌گیری از شرکت‌های دانش‌بنیان 
و پذیرش خطرهای مربوطه و بومی‌سازی 
سیستم کنترل توربین در دستور کار قرار 
گرفت و عملیاتی‌شدن آن با جدیت دنبال 
شد که ۱۰ ایستگاه تقویت فشار گاز به‌صورت 
۱۰۰ درصد ایرانی احداث می‌شوند. امروز 
افتخار می‌کنیم بگوییم بیش از ۹۰ درصد 
کالاهای پروژه تقویت فشار گاز آرادان 
)ازجمله توربوکمپرسور، سیستم کنترل 
ظروف تحت‌فشار، برق و شیرآلات( از سوی 

شرکت‌های ایرانی طراحی و ساخته شده 
است.نوشادی گفت: شرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران در دولت سیزدهم روزهای 
بسیاری را در خطه پهناور سیستان و 
بلوچستان گذراند تا همچنان پیام‌آور 
روزهای خوب برای اهالی و صنایع مولد این 
استان پهناور باشد.وی ادامه داد: احداث 
»خط لوله ایرانشهر - چابهار« در مسیر ۲۹۰ 
کیلومتری از میان کوه‌های سربه‌فلک‌کشیده 
و مسیل‌های متعدد، احداث خطوط لوله 
»خاش - میرجاوه«، »زاهدان - زابل« و 
»دشتک - نهبندان« بی‌شک نشان‌دهنده 
توانمندی مثال‌زدنی مهندسان شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران است. استقامت 
و پایداری همکاران و مهندسان این شرکت 
سبب به‌ثمرنشستن همه پروژه‌های در حال 

اجرا در استان سیستان و بلوچستان شد.

ساخت فاز ۲ پالایشگاه گاز ایلام
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران تصریح کرد: یکی از پروژه‌های شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران، طرح توسعه 
فاز ۲ پالایشگاه گازی ایلام است که یکی از 
شاخصه‌های آن، هدف‌گذاری برای انجام در 
زمان بسیار کوتاه بوده است.نوشادی بیان 
کرد: شاخصه دیگر پروژه احداث فاز دوم 
پالایشگاه گاز ایلام، استفاده ۷۶ درصدی 
از تجهیزات داخلی است که می‌توان از آن 
به‌عنوان برگ زرین صنعت گاز ایران نام برد.
وی افزود: فاز دوم پالایشگاه گاز ایلام، برای 
افزایش ۱.۵ برابری ظرفیت گاز تولیدی 
پالایشگاه و دیگر محصولات طراحی شده 
و در حال اجراست. پیشرفت به‌دست‌آمده 
تاکنون حدود ۸۰ درصد است که این 
حجم پیشبرد کار، رکوردی در یک پروژه 
پالایشگاهی به شمار می‌رود و به امید خدا 
انتظار داریم با راه‌اندازی این واحد تا پایان 
امسال، ظرفیت تولید اتان، گاز طبیعی، 
مایعات گازی و گوگرد این پالایشگاه به ۱.۵ 

برابر افزایش یابد.

رئیس صندوق توسعه ملی هشدار داد

انتخاب اشتباه سفره‌های مردم را کوچک تر می‌کند
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 تداوم اجرای کالابرگ تداوم اجرای کالابرگ
    مورد تاکید رئیس جمهور مورد تاکید رئیس جمهور 
شهید بودشهید بود
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عیدسعید قربان مبارک باد

ما را دنبال کنید

اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی
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سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر گلایه کرد
 راهبرد مدونی برای برخورد با صنعت 

و بازار تایر نداریم

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد
 افزایش پوشش ۵۰ درصدی بیمه اجتماعی 

وستائیان تا سال آینده کشاورزان و ر

 دو دستاورد بانک مرکزی در دولت سیزدهم
پیش‌بینی پذیرکردن بازار ارز و تامین 

نیازهای ارزی واقعی
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به بهانه قسمت اول فصل سوم زخم کاری
وع شد!  بازی مالک تازه شر

رضا صائمی  »بازی مالک تازه شروع شد« این دیالوگ سیما )الناز ملک( 
در پایان قسمت اول، خلاصه‌ای است از قصه‌ای که در فصل سوم زخم کاری 
خواهیم دید. اشاره به این بازی البته دو سویه دارد که یکی می‌تواند ارجاع به 
بازگشت دوباره جواد عزتی در نقش مالک مالکی به جهان درام باشد و 
دیگری که مقصود سیما هم بوده، بازی او با خاندان ریزآبادی‌ها و شروع 

یک انتقام گیری پر ماجرا.

یادداشت

صفحه 2

رایزن بازرگانی ایران در قطر ضمن تاکید بر لزوم تقویت 
و تعمیق روابط تجاری ایران و قطر از رشد مبادلات 
تجاری دو کشوردر دو ماه نخست سال جاری خبر داد.
عباس عبدالخانی، رایزن بازرگانی جمهوری اسامی 
ایران در قطر از رشد مبادلات تجاری ایران و قطر در 
دو ماه نخست سال جاری خبر داد و گفت: بنا به گزارش 

آمار گمرک جمهوری اسامی ایران، آمار مبادلات 
تجاری فی مابین ایران و قطر طی دو ماه نخست ۱۴۰۳ 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۱ درصد رشد را 
تجربه کرده است.به گفته وی؛ محصولات کشاورزی، 
مواد غذایی، آبزیان، خشکبار، فرش، مصالح ساختمانی 
و مواد معدنی در دسته مهم‌ترین اقلام صادراتی ایران 

به قطر جای می‌گیرند.عبدالخانی با تاکید بر توسعه و 
گسترش سطح روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور، 
افزود: روابط سیاسی پایدار و دور از تنش بین ایران و 
قطر بستر مناسبی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی 
و تجاری فراهم کرده که می‌توان از آن به عنوان فرصتی 
جهت هم‌افزایی و تعمیق روابط تجاری بهره‌برداری 

کرد؛ از آنجایی‌که رهبران سیاسی دو کشور بر لزوم 
تقویت روابط تجاری تاکید دارند این حمایت‌ها 
می‌تواند زمینه‌های همکاری‌های اقتصادی بین 
بخش‌های خصوصی ایران و قطر را ایجاد و شرکت‌ها 
و سرمایه‌گذاران دو کشور با اطمینان بیشتری به 

فعالیت‌های تجاری مشترک بپردازند.

تجارت

رشد ۴۱ درصدی تجارت ایران و قطر از ابتدای امسال

 تاکنون هیچ نامزدی به وضعیت شاخص های اقتصادی در 4 سال احتمال حضورش در پاستور پاسخ نداده                                       ما دو دولت می‌خواهیم: دولت تثبیت و دولت توسعه

رهبرمعظم  انقلاب در دیدار جمعی از مدال آوران المپیادهای علمی مطرح کردند

افزایش مشارکت در انتخابات اولویت اول



رهبر انقلاب در پیام به حجّاج بیت‌الّلّه‌الحرام تأکید کردند

وم برائت جهانی از رژیم صهیونیستی و آمریکا لز

رهبرمعظم  انقلاب در دیدار جمعی از مدال آوران المپیادهای علمی مطرح کردند

افزایش مشارکت در انتخابات اولویت اول

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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جزئیات دیدار باقری و رئیس اتحادیه میهنی 
کردستان عراق

سرپرست وزارت امورخارجه در دیدار با رئیس اتحادیه میهنی 
کردستان عراق رایزنی های دو کشور را سازنده عنوان کرد.

در دیدار علی باقری کنی، سرپرست وزارت امورخارجه با بافل طالبانی، 
رئیس حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق که با حضور تعدادی از 
اعضای دفتر سیاسی در شهر دباشان برگزار شد، وضعیت سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی در اقلیم کردستان، عراق و منطقه مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت و بر لزوم هماهنگی و کار مشترک برای حفظ ثبات 
و غلبه بر چالش‌ها تاکید شد.در این دیدار ۲ طرف همچنین بر تداوم 
هماهنگی و گفت‌وگوی جدی بین ۲ دولت به منظور حل و فصل مسائل 
باقی‌مانده بر اساس قانون اساسی، به گونه‌ای که عدالت و مشارکت 

واقعی رعایت شود، تاکید کردند.
بافل طالبانی در این دیدار اهمیت روابط دوستانه اقلیم کردستان و 
جمهوری اسامی ایران را به‌ویژه با اتحادیه میهنی کردستان که 

پیشینه‌ای کهن دارد، مورد تاکید قرار داد.
علی باقری نیز در این دیدار از تسلیت و مشارکت رئیس جمهور اتحادیه 
میهنی و اقلیم کردستان در مراسم تشییع پیکرشهید سید ابراهیم 

رئیسی و همراهانش از مردم و دولت این منطقه تشکر کرد.
وی در ادامه گفت: جمهوری اسامی ایران به نقش رئیس جمهور مام 
جلال در ساخت عراق جدید و روابط دوستانه خود با اقلیم کردستان 
که به آن متعهد هستیم احترام می‌گذارد. رایزنی‌ها و هماهنگی‌های 
مستمر ما در زمینه‌های مختلف عاملی برای حفظ ثبات و توسعه در 

منطقه است.
سرپرست وزارت امورخارجه همچنین در جریان سفر به سلیمانیه 
ضمن حضور بر مزار جلال طالبانی رئیس جمهور پیشین عراق و ادای 

احترام به وی، دفتر یادبود این مقام پیشین عراقی را امضا کرد.
باقری در سفر به سلیمانیه با برهم صالح، رییس جمهور سابق عراق و 

به‌علاوه رهبران احزاب سیاسی سلیمانیه عراق دیدار و رایزانی کرد.

سردار سلامی:
  شهید امیرعبداللهیان یک شخصیت

 جامع الاطراف بود
سردار سرلشکر سلامی گفت: شهید امیرعبداللهیان یک شخصیت 

جامع الاطراف و کامل بود، او یک شخصیت الگو بود.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسامی در مراسم بزرگداشت شهدای 
خدمت با عنوان »شهدای پرواز اردیبهشت« که در محل وزارت امور 
خارجه برگزار شده بود، با گرامیداشت یاد این شهدا وادای احترام 
به خانواده شهید حسین امیرعبداللهیان که در این مراسم حضور 
داشتند، گفت: هر بار که ما این جا و در این سالن حضور پیدا می‌کردیم 
آقای امیرعبداللهیان ما را به سمت تمثال‌های شهدای وزارت خارجه 
می‌بردند و به شهدا ادای احترام می‌کردیم و امروز تمثال شهیدان 
رئیسی و امیر عبداللهیان به این تمثال‌ها اضافه شده است و او در کنار 

این عزیزان به عنوان یک شهید، جلوه‌گر است.

معاون سیاسی رئیس‌جمهور : 
چرا حمله به سفارت عربستان اتفاق افتاد؟

معاون سیاسی رئیس‌جمهور گفت: خاطرم هست زمانی که شیخ نمر 
را اعدام کردند و جمهوری اسلامی آن را محکوم کرد، به وزارت کشور و 

دستگاه‌های مربوطه اطلاع داده شد که مراقب باشید
جمشیدی معاون سیاسی رئیس‌جمهور گفت: خاطرم هست زمانی 
که شیخ نمر را اعدام کردند و جمهوری اسامی آن را محکوم کرد، به 
وزارت کشور و دستگاه‌های مربوطه اطلاع داده شد که مراقب باشید؛ 
اما حمله به سفارت عربستان اتفاق افتاد. آنهایی که این کار را کردند، 

اشتباه بود.
وی گفت: شما باید جواب دهید که چرا اجازه دادید این جریان اتفاق 
بیفتد؟ این اتفاق در زمان وحشی‌گری رژیم صهیونیستی اتفاق افتاد 
که جریان‌های اجتماعی مردمی وجود داشت که به کشور‌های اروپایی 

بخاطر حمایت از رژیم صهیونیستی فشار بیاورند.
دولت آقای رئیسی این را مدیریت کرد؛ مخالفت با رژیم را بیان و آمریکا 

و اروپا را برای حمایت از رژیم محکوم می‌کنیم.

شینهوا: 
شهید رئیسی تا حدی تاثیر تحریم‌های آمریکا 

را خنثی کرد
 خبرگزاری دولتی شینهوا در گزارشی با اشاره به اینکه تهران 
دروازه‌های جدیدی برای دیپلماسی با کشورهای مختلف جهان 
گشوده است، تاکید کرد که شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی تا 
حدی تاثیرات منفی خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های شدید 

واشنگتن را خنثی کرد.
این خبرگزاری همزمان با فرارسیدن ایام انتخابات چهاردمین دوره 
ریاست جمهوری در ایران، پس از شهادت آیت الله سی ابراهیم 
رئیسی در حادثه سقوط بالگرد حامل وی، نوشت: از زمان روی کار 
آمدن رئیس‌جمهور فقید ایران در سال ۱۴۰۰، دروازه‌ جدیدی برای 
دیپلماسی با کشورهای مختلف گشوده شد.این رسانه چینی با اشاره به 
سرگیری روابط سیاسی بین ایران و عربستان، افزود: تهران همچنین 
روابط خود را با کشورهای عربی حوزه خلیج فارسی به‌طور قابل توجهی 
گسترش داد.شینهوا ادامه داد: آیت الله رئیسی جایگاه ژئوپلیتیک 
و امنیت ایران را به‌طور قابل توجهی بهبود بخشید و فضای خارجی 

بهتری را برای توسعه این کشور ایجاد کرد.
این رسانه دولتی چینی با اشاره به اینکه در دوره شهید رئیسی روابط 
ایران با کشورهای بزرگ خارجی از جمله چین و روسیه گسترش یافت، 
تاکید کرد: این تحولات مثبت تا حدی تاثیرات منفی خروج آمریکا از 

برجام و اعمال تحریم‌های شدید واشنگتن را خنثی کرد.
وی لیانگ کارشناس ایران در مرکز »مطالعات غرب آسیا و شمال 
آفریقا« آکادمی علوم اجتماعی چین با تبیین چالش های پیش روی 
ایران، اضافه کرد: تهران به شکل‌دهی محیطی دیپلماتیک پیرامون 

آرامش و آشتی ادامه می‌دهد.
شهید آیت الله رئیسی خادم‌ الرضا )ع( و هشتمین رئیس جمهوری 
اسامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در مسیر بازگشت از 
مراسم افتتاح سد قیز قلعه‌سی به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان 
استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شده بود، به همراه تمامی 
همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به 

مقام رفیع شهادت نایل شد.

تریبون

معاون هماهنگ‌کننده ارتش علم و فناوری را از 
اساسی‌ترین مؤلفه‌های پیشرفت دانست و گفت: 
ارتش جمهوری اسامی ایران به یک سازمان 

فناورپایه تبدیل شده است.
 امیر دریادار »حبیب‌الله سیاری« رئیس ستاد و معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در آئین 
کلنگ‌زنی بوستان فناوری و نوآوری گلستان ارتش که 
با حضور »روح‌الله دهقانی فیروزآبادی« معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در 
منطقه پدافند هوایی شمال تهران برگزار شد، اظهار 
داشت: توسعه فناوری نیاز کشور و بر اساس منویات 
فرماندهی معظم کل قوا )مدظله‌العالی( یک امر 

اجتناب‌ناپذیر است.
کشورمان بدون گام برداشتن در جاده 
گسترش علم، دانش و فناوری امکان ندارد 

به نقطه مطلوب برسد
امیر دریادار سیاری افزود: پایداری و تحکیم 
استقلال این کشور همانند دوران دفاع 
مقدس نیازمند حضور جوانان نخبه‌ای 

است که با تلاش‌های ارزشمند خود در راستای 
رفع نیازمندی‌های این مرز و بوم و تولیدات داخلی، 

صادقانه تلاش می‌کنند.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش علم و فناوری را از 
اساسی‌ترین نیازها برای نیل به پیشرفت و توسعه 

همه‌جانبه کشور و یکی از محورهای مهم در 
تحقق بیانیه گام دوم انقلاب دانست و گفت: 
امروز نیروهای مسلح با محوریت وزارت 
دفاع به عنوان یک سازمان پژوهش‌محور 
و از ارکان تولید قدرت دفاعی کشور در 
راستای جامه عمل پوشاندن به منویات 
فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( 

عمل می‌کنند.
وی با بیان اینکه کشور ما بدون گام برداشتن در جاده 
گسترش علم، دانش و فناوری امکان ندارد به نقطه 
مطلوب برسد، تأکید کرد: امیدوارم با بهره‌برداری از 
این بوستان علمی و با تکیه بر توانمندی دانشمندان 

متعهد و متخصص داخلی به قدرت بازدارنده در تراز 
نظام تبدیل شویم و به نقطه مطلوب و اثرگذار در 
معادلات نظامی و سیاسی در سطح منطقه و فرامنطقه 

دست یابیم.
دریادار سیاری خاطرنشان کرد: آگاهی و واقف بودن به 
مسائل علم و فناوری، ارتش جمهوری اسلامی ایران را 
به یک سازمان فناورپایه تبدیل کرده و امید است که در 

این مسیر حرکت رو به رشدی داشته باشیم.
بوستان فناوری و نوآوری گلستان ارتش جمهوری 
اسامی ایران در زمینی به مساحت شش هکتار در 
منطقه تهرانسر ساخته و مورد بهره‌برداری قرار خواهد 

گرفت.

رئیس‌جمهور روسیه طی اظهاراتی به رژیم تحریم‌های 
غرب اشاره و تأکید کرد که بی‌اعتمادی جهان به 
سیستم مالی مبتنی بر ارزهای ذخیره غربی در حال 
افزایش است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
روز جمعه طی اظهاراتی به رژیم تحریم‌های غرب 
اشاره و تأکید کرد: بی‌اعتمادی جهان به سیستم مالی 

مبتنی بر ارزهای ذخیره غربی در حال افزایش است.
وی در نشستی با مقامات وزارت خارجه روسیه گفت: 
در زمان حاضر، بی‌اعتمادی به سیستم مالی مبتنی بر 

ارزهای ذخیره غربی در حال افزایش است. 
خروج حجم زیاد سرمایه از اوراق بهادار و 
تعهدات بدهی دولت‌های غربی و همچنین 
برخی از بانک‌های اروپایی که تا همین اواخر 
مکانی قابل اعتماد برای ذخیره سرمایه 

محسوب می‌شدند، رخ داده است.
پوتین همچنین تصریح کرد: تمامی 

تحریم‌های غرب علیه روسیه باید به‌عنوان بخشی از 
حل‌وفصل مسالمت‌آمیز مناقشه اوکراین بر اساس 

پیشنهاد جدید روسیه لغو شود.وی گفت: 
)این پیشنهاد( طبیعتاً شامل لغو تمامی 
تحریم‌های غرب علیه روسیه نیز می‌شود.
پوتین در بخش دیگری از اظهارات خود 
گفت: ایالات متحده در واقع سازمان 
تجارت جهانی را به‌عنوان تنظیم‌کننده 
تجارت بین‌المللی رد کرده است، همه 
چیز مسدود شده است، در این بین آنها نه‌تنها بر 
رقبا بلکه بر نوچه‌های خود نیز فشار می‌آورند، کافی 

است نگاهی بیندازیم که چگونه اقتصادهای اروپایی 
را تخلیه می‌کنند.وی اضافه کرد: غرب با اقدامات خود 
نه‌تنها ثبات نظامی ـ سیاسی جهان را کاهش می‌دهد، 
بلکه مؤسسات کلیدی بازار را نیز با استفاده از صندوق 
بین‌المللی پول، بانک جهانی، تحریم‌ها و جنگ‌های 
تجاری... تضعیف می‌کند.بر اساس این گزارش، پس از 
شروع جنگ اوکراین در سال 2022، گروه 7 و اتحادیه 
اروپا به‌رهبری آمریکا رژیم تحریم بی‌سابقه‌ای را علیه 

بخش انرژی روسیه اعمال کردند.

ارتش

وسیه ر

خریدار  حضرت آیت الله خامنه ای در پیام 
به حجاج بیت الله الحرام تاکید کردند: برائت 
از رژیم صهیونیست و حامیانش بخصوص 
دولت ایالات متّحده‌ی آمریکا باید در قول 

و عمل ملتّها و دولت ها خود را نشان دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت کنگره 
عظیم و پرشکوه حج، »گستره انسانی« 
و »قوت عاملِ معنوی اسام« را دو جانبِ 
فریضه حج خواندند و با اشاره به فجایع 
غزه که در تاریخ معاصر بی‌نظیر است، 
تأکید کردند: برائت از رژیم صهیونیست 
و حامیانش بخصوص آمریکا، امسال باید 
فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و 
شهرهای مسلمان‌نشین، در همه جای 

جهان ادامه یابد و به آحاد مردم تسری یابد.
رهبر انقلاب اسامی در این پیام با اشاره 
به ابعاد مناسک پیچیده حج، آن را برای 
مسلمانان قوت قلب و برای بدخواهان 
هراس‌انگیز و پرُهیبت دانستند و خاطر 
نشان کردند: قرآن ضمن بیان راز و 
رمزهای ترکیب پیچیده حج، آن را مظهر 
آرامش اخلاقی و سازش مسلمانان و مظهر 
بیزاری و جبهه‌گیری مقتدرانه در برابر 
دشمنان معرفی می‌کند و حج‌گزاران باید 
اندیشه و عمل خود را به این معارف پرفروغ 
نزدیک‌تر کنند و هویت بازیافته و آمیخته 
با این مفاهیم متعالی را به عنوان سوغات 

ارزشمند سفر حج به خانه برگردانند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
جنایات رژیم بی‌رحم و البته رو به زوال 
رژیم صهیونیستی در غزه افزودند: مسئله 
برائت، امسال برجسته‌تر از گذشته است 
زیرا فجایع غزّه جای هیچ‌گونه ملاحظه 
و مماشات برای هر فرد و حزب و دولت و 
فرقه مسلمانان باقی نگذاشته است و این 
برائت باید در قول و عمل ملت‌ها و دولت‌ها 
خود را نشان دهد و عرصه را بر جلادان و 
حامیانشان تنگ کند.رهبر انقلاب اسلامی 
در فراز پایانی پیام خود با تجلیل از مقاومت 
پولادین فلسطین و مردم صبور و مظلوم 
غزه، تأکید کردند: باید از این مقاومت 

پشتیبانی همه جانبه شود.
متن پیام رهبر معظّم انقلاب اسامی به 

حجّاج بیت‌اللّهّ‌الحرام به این شرح است:
بسم الّلّه الرّحمن الرّحیم

و الحمد لّلّه ربّ العالمین و الصّلاة و السّــام 
علی خیر البریةّ سیّدنا محمّــدٍ المصطفی 
و آله الطّیّبین و صحبه المنتجبین و من 

تبعهم باحسان الی یوم الدّین.
آهنگ دلنواز ابراهیمی که به فرمان خدا، 
همه‌ی انسان‌ها را در همه‌ی دوران‌ها، در 
موسم حج به کعبه فرامیخواندَ، امسال نیز 
دل‌های جمعی از مسلمانان را از سراسر 
جهان، مجذوب این پایگاه توحید و 
وحدت کرده، و این انبوهِ پرُشکوه و متنوّع 

مردمی را پدید آورده، و گستره‌ی انسانی و 
قوّتِ عامل معنوی اسام را به رُخ خویش 
و بیگانه کشیده است.اجتماع عظیم و 
مناسک پیچیده‌ی حج، هر گاه با چشم 
تدبرّ دیده شود، برای مسلمان، قوّت قلب و 
سرچشمه‌ی اطمینان است، و برای دشمن 

و بدخواه، هراس‌انگیز و پرُهیبت.
جای تعجّب نیست اگر دشمنان و 
بدخواهان امّت اسامی، این هر دو جانبِ 
فریضه‌ی حج را آماج تخریب و تردید 
سازند؛ چه با برجسته‌سازی مغایرت‌های 
مذهبی و سیاسی، و چه با فروکاستن از 

جنبه‌های قدسی و معنوی.
قرآن، حج را مظهر عبودیتّ و ذکر و خشوع، 
مظهر کرامت یکسان انسان‌ها، مظهر 
سامان‌یابی زندگی مادّی و معنوی بشر، 
مظهر برکت و هدایت، مظهر آرامش اخلاقی 
و سازش عملی میان برادران، و مظهر 
بیزاری و جبهه‌گیری مقتدرانه در برابر 

دشمنان معرّفی می‌کند.
تدبرّ در آیات مربوط به حج و تأمّل در اعمال 
و مناسک این فریضه‌ی بی‌مثال، اینها 
و راز و رمزهایی از قبیل اینها را در ترکیب 

پیچیده‌ی حج به ما نشان می‌دهد.
شما برادر و خواهر حج‌گزار، اکنون در 
عرصه‌ی تمرین این حقایق و معارف پرُفروغ 
قرار دارید. اندیشه و عمل خود را به آن 
نزدیک و نزدیک‌تر کنید، و هویتّ بازیافته 

و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به خانه 
برگردانید. این همان سوغات ارزشمند و 

حقیقی سفر حجّ شما است.
امسال مسئله‌ی برائت برجسته‌تر از گذشته 
است. فجایع غزّه که در تاریخ معاصر ما 
بی‌نظیر است، و گستاخی رژیم بی‌رحم 
و مظهر قساوت و شقاوت و البتّــه رو به 
زوالِ صهیونی، جای هیچ‌گونه ملاحظه 
و مماشات برای هر فرد و حزب و دولت و 
فرقه‌ی مسلمان باقی نگذاشته است. 
برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات 
حج، در کشورها و شهرهای مسلمان‌نشین 
در همه‌جای جهان ادامه یابد، و فراتر از 

حج‌گزاران، به آحاد مردم تسرّی یابد.

این برائت از رژیم صهیونیست و حامیانش 
بخصوص دولت ایالات متّحده‌ی آمریکا باید 
در قول و عمل ملّتها و دولت‌ها خود را نشان 

دهد و عرصه را بر جلّّادان تنگ کند.
مقاومت پولادین فلسطین، و مردم صبور 
و مظلوم غزّه که شُــکوه صبر و مقاومتشان، 
جهان را به تحسین و تکریم واداشته است، 
باید از همه‌جهت پشتیبانی شوند.از خداوند 
برای آنان پیروزی کامل و سریع خواستارم، 
و برای شما حجّاج محترم، حجّ مقبول 
مسئلت می‌کنم. دعای مستجاب حضرت 

بقیّة‌الّلّه )روحی فداه( پشتیبان شما باد.
والسّلام‌علیکم‌ورحمة‌الّلّه
سیّدعلی خامنه‌ای

دریادار سیاری: ارتش به سازمانی فناورپایه تبدیل شده است

پوتین: جهان به ارزهای غربی بی‌اعتماد شده است

خریدار  رهبر معظم انقلاب اسامی در 
دیدار جمعی از مدال آوران المپیادهای 
علمی تاکید کردند: برای انتخاب خوب 
ببینید چه کسی توانایی کار در جهت 
ملاک‌های انقاب را دارد. هر دولتی که 
سرکار بیاید باید استقلال سیاسی کشور را 

حفظ کند.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقاب اسامی ظهر امروز در دیدار 
صمیمانه با جمعی از جوانان مدال‌آور در 
المپیادهای دانش‌آموزی و دانشجوییِ 
داخلی و جهانی،‌ جوانان نخبه را مایه 
»امیدواری فراوان،‌ عمیق و حقیقی« 
خواندند و گفتند: کشور به یک خیزش 
علمی نیاز دارد و نخبگان جوان عامل اصلی 

تأمین این نیاز ملی هستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دیدار با جوانان 
برجسته و آماده به کار را شادی‌آور 
و خرسندکننده دانستند و افزودند: 
برخلاف برخی مسئولان دهه‌های اخیر،‌ 
به جوانان و انگیزه جوانی اعتقاد کامل 
دارم و شما را ثروت عظیمی می‌دانم 
که ارزش آن بسیار بیشتر از مدال‌های 

افتخارآفرین شماست.
ایشان، توانایی تغییر در کشور و حتی 
در تاریخ و ایجاد فضایی صد در صد 
مطلوب را ظرفیت بسیار مهم نخبگان 
جوان برشمردند و افزودند: عامل 
انسانی نه به معنای سیاسیون و حکّام 
بلکه به معنای عوامل فکری-اخلاقی و 
معنوی در برهه‌هایی از تاریخ، ایران را 
به شکوه و عظمت مثال‌زدنی رسانده 

است.

رهبر انقاب با اشاره به دوران حدوداً 
200 ساله تسلط سیاست انگلیسی و 
بعد آمریکایی بر کشورمان گفتند: در آن 
دوران فرهنگ و رشد علمی ما نابود شد و 
از لحاظ سیاسی، ایران را در مراحل پست 
نگه داشتند؛ اما انقلاب با تکیه بر نیروی 
انسانی عمدتاً جوان، آن بساط را بر هم زد 
و در زمینه‌های مختلف سیاسی،‌ علمی، 
فناوری، اخلاق اجتماعی و عرصه‌های دیگر 

جهش ایجاد کرد.
ایشان نخبگان جوان را به همفکری و 
همکاری برای پیدا کردن راه‌حل مسائل 
و مشکلات مختلف فراخواندند و افزودند: 

مدال‌آوری یا رتبه بالای کنکور فقط آغاز 
جریان نخبگی است و باید با خلاقیت فکری 
و عملی در زمینه‌های علمی و فناوری و 
گسترش اخلاقیات، مسیر نخبگی را ادامه 
داد و به پیش رفت که البته دستگاه‌های 
ذیربط هم در این زمینه وظایفی بر عهده 
دارند و باید در این زمینه نهادسازی و 

جریان‌سازی شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
شکل‌گیری یک حرکت پربار علمی در 
دهه 80  و سرعت‌گیری پیشرفت علمی 
کشور گفتند: در سال‌های آخر دهه 90 این 
حرکت قدری افت پیدا کرد البته این افت 

در دو سه سال اخیر قدری جبران شده اما 
ناکافی است و در شرایط کنونی ما احتیاج به 
یک خیزش علمی داریم تا به خط مقدم علم 
جهانی برسیم که با تلاش نخبگان جوان 
و آماده‌سازی محیط عمومی، این مسئله 

امکانپذیر خواهد شد.
رهبر انقلاب، استقلال سیاسی کشور 
را واقعیتی محسوس خواندند و گفتند: 
جمهوری اسامی درباره مسائل مهم 
جهان، جایگاه، ‌منطق و حرف‌های شنیدنی 
دارد که حتی مخالفان ما روی آن حساب 

می‌کنند.
ایشان تاکید کردند: این استقلال سیاسی 

نباید خدشه‌دار شود و هر دولتی سر کار 
می‌آید باید آن را حفظ کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین 
در پاسخ به سوال یکی از نخبگان جوان 
درباره انتخابات گفتند: در انتخاباتِ 
بسیار مهمِ پیش‌رو، در درجه اول افزایش 
مشارکت مهم است؛‌ بنابراین لازم‌ست در 
محیط‌های کاری دانشجویی و خانوادگی، 
در این زمینه هر چه ممکن است تلاش 

کرد.
رهبر انقلاب در تبیین معیارهای انتخاب 
نیز گفتند: برای انتخاب خوب، ببینید 
چه کسی به ملاک‌های انقلاب نزدیک‌تر 
است و توانایی کار در جهت این ملاک‌ها 

را دارد.
در پایان این دیدار، مدال‌آوران المپیادها،‌ 
مدال‌های خود را به رهبر انقاب اهدا 
کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از 
این اقدام گفتند: مدال‌ها را از شما فرزندانم 
قبول می‌کنم اما معتقدم باید نزد خودتان 
باشد؛ ‌بنابراین مدال‌ها را که مایه سرافرازی 

است به شما بازمی‌گردانم.
ایشان همچنین از وزیر علوم و معاون علمی 
ریاست جمهوری بابت زحمات در عرصه 

نخبگان جوان تشکر کردند.
در این دیدار 8 نفر از مدال‌آوران المپیادهای 
دانشجویی  و  دانش‌آموزی  مختلف 
دیدگاه‌های خود را درباره مسائل مختلف 
عرصه نخبگانی بیان کردند که رهبر انقلاب 
مسئولان ذیربط را به بررسی این مطالب 

خوب توجیه موکد کردند.
قبل از این دیدار، نخبگان جوان نماز ظهر را 

به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه کردند.
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وزیر جهادکشاورزی مطرح کرد
 اقدامات دانش‌بنیان و استفاده 

از ظرفیت‌های مغفول
وزیر جهادکشاورزی تحقق برنامه توسعه کشاورزی را در بکارگیری 
فناوری‌های نو دانست و رویکرد وزارت جهاد کشاورزی را نگاه تحولی 
در استفاده از ظرفیت‌های مغفول بر پایه اقدامات دانش‌بنیان‌ معرفی 

کرد.
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در جریان بازدید از 
نمایشگاه آبادایران، دستاوردهای دانش‌بنیان نخبگان را عامل حرکت 
رو به جلوی کشور در گذر از موانع و مشکلات خواند و گفت: نخبگان و 
دانش و فناوری‌های تولیدی آنان عامل پیشران برنامه‌های توسعه‌ای 

هستند.
وی با تاکید بر عزم وزارت جهاد کشاورزی در بکارگیری دانش‌بنیان‌ها 
در جهش تولید افزود: در جهت‌گیری و رویکردهای جدید وزارت جهاد 
کشاورزی که با نگاه تحولی به استفاده از ظرفیت‌های مغفول و جبران 

خلاءها متمرکز شده است، دانش‌بنیان‌ها، نقش اساسی دارند.
نیکبخت ضمن اشاره به اولویت‌های سیاست‌گذاری در دولت 
تصریح کرد: در حوزه تولید در حوزه‌هایی که بخش خصوصی و 
شرکت دانش‌بنیان حضور دارند و اعلام آمادگی کرده‌اند، بخش 
دولتی مجاز به رقابت با شرکت‌ها نیستند و صرفاً باید نقش حمایتی 

داشته باشند.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی موظف به حمایت و پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان در 

سه مرحله تولید دانش، انتقال دانش و بکارگیری و مصرف است.

و در گمرکات،  صدور گواهینامه انطباق خودر
وز کاری کمتر از ۵ ر

 مدیرکل اداره استاندارد استان تهران گفت: در ۵ ماه گذشته، حدود 
۲۹۰۰ دستگاه انواع خودرو از این گمرک گواهینامه انطباق دریافت 

کرده و مجوز استاندارد برای آنها صادر شد.
به گزارش اداره کل استاندارد استان تهران، محمدحسین طاهری در 
جریان بازدید میدانی از وضعیت خودروهای در حال ارزیابی در گمرک 
غرب تهران، افزود: حدود ۱۱۰۰ دستگاه خودرو برقی در کمتر از ۵ روز 
کاری، با داشتن گواهی صحه‌گذاری تاییدیه نوع و ارایه اظهارنامه به 
اداره استاندارد مستقر در گمرک و رعایت سایر قوانین و مقررات، موفق 

به دریافت گواهینامه انطباق شدند.
بر اساس این گزارش، در ۵ ماه گذشته، حدود ۲۹۰۰ دستگاه خودرو 
شامل ۷۷۶ کامیون کشنده و ۲۱۰۰ دستگاه انواع خودروی سواری، 

موفق به دریافت گواهینامه انطباق از این اداره کل شدند.

سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر گلایه کرد
 راهبرد مدونی برای برخورد با صنعت 

و بازار تایر نداریم
سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ضمن تاکید بر اینکه صنعت 
تایر علیرغم نقش حساس آن در کشور اما متاسفانه متولیان صنعت 
و اقتصاد کشور یک راهبرد مشخص و مدون برای برخورد با صنعت و 
بازار تایر کشور ندارند، تاکید کرد که باید با به کارگیردی راهبردهای 
مشخص در حداقل زمان ممکن بازار را کنترل و مشکل تامین تایر 

کشور را سر و سامان بخشید.

مصطفی تنها، ضمن تاکید بر اینکه صنعت تایر کشور علیرغم نقش 
حساسی که در برپایی صنعت حمل‌ونقل جاده‌ای کشور دارد، اما 
متاسفانه مورد توجه و حمایت کافی سیاست‌گذاران و دست‌اندرکاران 
اقتصادی کشور نیست، تصریح کرد: یکی از این عدم توجه‌ها در سال 
گذشته این بود که حدود پنج - شش ماه، تامین ارزِ صنعت تایر به 

صورت قطره چکانی صورت می‌گرفت.
سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ادامه داد: همین تامین ارز 
قطره‌چکانی سبب شد تا صنعت تایر قادر به تحقق افزایش تولید برای 
افزایش ظرفیت تولید تایرِ کشور نباشد؛ بدیهی بود که به‌دنبال توقف 
نسبی تامین ارز مورد نیاز برای خرید مواداولیه، به‌تدریج آثار آن در 
کاهش تولید و پدید آمدن تنش‌هایی در بازار به‌ویژه در حوزه‌ تایرهای 

سواری دیده شود.
وی خاطرنشان کرد: از اواسط تابستان با شدت گرفتن مشکلاتی 
در بازار، مسئولان ضمن تجدید نظر در سیاست‌های خود برای 
تامین ارز مورد نیاز برای تدارک مواداولیه صنعت تایر، در یک اقدام 
ضربتی، از یک سو تعرفه‌های واردات تایر را به حداقل ممکن رسانده 
و از سوی دیگر ارزی را که در نیمه اول سال از صنعت تایر دریغ کرده 
بودند به دامان وارد کنندگان ریختند تا بتوانند در حداقل زمان 
ممکن تنش بازار را کنترل و مشکل تامین تایر کشور را سر و سامان 

بخشند.
تنها تصریح کرد: این رویکرد سبب شد که تا پایان سال ۱۴۰۲ بالغ 
بر ۷۲۱ میلیون و ۳۶۵ هزار دلار برای واردات هفت میلیون و ۸۳ هزار 
حلقه انواع تایر هزینه شود که در مقایسه با حدود ۵۴۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار دلار تخصیص داده شده برای واردات ۵.۸ میلیون حلقه تایر در 
سال ۱۴۰۱، بیانگر رشد بیش از ۳۳ درصد از نظر مصارف ارزی و ۳۵ 

درصدی به لحاظ تعداد تایر وارد شده، است.

تولیدکنندگان تایر ارز نیمایی می‌گیرند، واردکنندگان نیمایی!
سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر تاکید کرد: اعمال این سیاست 
در حالی بود که از نیمه سال ۱۴۰۲، تمام ارز تامین مواد اولیه صنعت 
صنایع تایر کشور به صورت ارز نیمایی درآمد اما کماکان تا تا پایان سال 

۱۴۰۲، ارز برای واردات با نرخ ارز ترجیحی تامین شد.
وی در پایان هشدار داد: برداشتن ناگهانی تعرفه‌های حمایتی صنعت 
تایر کشور، تخصیص ارز ارزان‌تر برای واردات آن هم در شرایطی که 
تولید کننده داخلی مجبور بود با ارز گران‌ترِ نیمایی تولید خود را به 
انجام رساند، فریز کردن قیمت تایرهای ساخت داخل به مدتی بالغ 
بر ۱۸ ماه در حالیکه هزینه‌های تولید و به صورت واضح افزایش قابل 
توجه نرخ ارز مصرفی مواداولیه، دریغ چند ماهه‌ تامین ارز مورد نیاز 
تولیدات داخلی و صرف دست و دلبازانه ارز برای واردات، و تغییرات 
پی‌درپی در سیاست‌های تحمیلی فروش و توزیع تولیدات صنعتی، 
تنها بیانگر آن می‌تواند باشد که متاسفانه متولیان صنعت و اقتصاد 
کشور یک راهبرد مشخص و مدون برای برخورد با صنعت و بازار 
تایر کشور ندارند و تداوم این چنین رویکردی بی‌گمان تبعاتی را در 
پیشگیری از شکوفایی این صنعت راهبردی و پایه‌ای و تداوم حیات آن 

در کشور به دنبال خواهد داشت.

بازار

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه 
دولت به دنبال اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
به شیوه جدید است، گفت: یکی از تاکیدات 
رئیس جمهور شهید تداوم اجرای طرح کالابرگ 
بود که دستور بازطراحی آن را برای اجرا داده 

بودند.
 صولت مرتضوی وزیر تعاون در حاشیه مراسم 
گردهمایی کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر در جمع خبرنگاران 
گفت: در دولت سیزدهم اقدامات موثری جهت رفاه 

مردم انجام شده است که بخشی از آن نیز 
در صندوق بیمه اجتماعی انجام گرفته است. 
یکی از این اقدامات توسعه بیمه اجتماعی 

کشاورزان، عشایر و روستاییان است.
وی افزود: بر اساس گزارش‌های این 
صندوق، تقریباً معادل کل دوره تاسیس 
صندوق تا ابتدای دولت سیزدهم، به تعداد 

بیمه‌شدگان کشاورزان و روستائیان افزوده شده و 
اکنون یک میلیون و ۳۶ هزار نفر بیمه شده جدید به 

این صندوق اضافه شده است.

وزیر تعاون افزود: در بحث توجه به معیشت 
آحاد مختلف مردم خصوصاً اقشار کم درآمد 
۲ طرح جداگانه نیز انجام شده است که یکی 
پرداخت مستمری یا کمک هزینه معیشتی 
برای دهک‌های مختلف جامعه و نیز طرح 
حمایت از مادران شیرده و دارای فرزند 

شیرخوار است.
مرتضوی خاطرنشان کرد: در این دولت و در 
صندوق بیمه اجتماعی روستائیان به طرح جوانی 
جمعیت نیز توجه ویژه‌ای شده است. اکنون در 

صندوق کشاورزان عشایر و روستاییان بالغ بر 
۵۰۰ هزار نفر از کسانی که تحت پوشش هستند 
را بانوان عشایر و روستاییان و کشاورزان تشکیل 

می‌دهند.
وی درباره ادامه‌دار شدن طرح کالابرگ الکترونیکی 
گفت: یکی از تاکیدات موکد رئیس جمهور شهید ادامه 
پیدا کردن طرح کالابرگ الکترونیکی با بازطراحی 
جدید بود. تمام همکاران ما در دولت و سازمان برنامه 
به دنبال این هستند که طرح کالابرگ الکترونیکی 

ادامه پیدا کند.

کالابرگ

خریدار  مهدی غضنفری رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی با تاکید بر 
ضرورت توجه نامزدهای ریاست جمهوری 
به وضعیت اقتصادی جامعه تاکید کرد: اگر 
انتخاب ما اشتباه باشد ممکن است حتی 
سفره‌های مردم کوچک‌تر و مشکلات 

اقتصادی بیشتر شود.
به گزارش روابط عمومی صندوق توسعه 
ملی، مهدی غضنفری رئیس هیات عامل 
صندوق توسعه ملی در مصاحبه با رادیو 
اقتصاد به اولویت‌های رئیس جمهور و دولت 
آینده پرداخت و گفت: انتظار نخست مردم 
از دولت آینده که در نام‌گذاری سال‌های 
اخیر از سوی مقام معظم رهبری هم نمود 
داشته و مطرح شده بحث اقتصاد هست. 
مردم انتظار دارند دولت بتواند شرایط را 
بهبود ببخشد و شاخصهای اقتصادی را 
رشد دهد. معیشت و سفره مردم هم یکی 
از پارامترهای مهم است و اگر دولتی نتواند 
ثروت افزایی و خلق ثروت کرده و در مسیر 
کسب و کار مردم مانع ایجاد کند موفقیتی 
نخواهد داشت. بی شک اگر انتخاب ما اشتباه 
باشد ممکن است حتی سفره‌های مردم 

کوچک‌تر شده و مشکلات بیشتر شود.
رئیس صندوق توسعه ملی اظهار داشت: 
رشد اقتصادی و وضعیت معیشت مردم از 
جمله درآمد سرانه، ضریب جینی و تولید 
ناخالص شاخصهایی هستند که میزان 
سامت و حرکت وضعیت اقتصادی 
کشور را نشان می‌دهند. نامزدی که وارد 
پاستور می‌شود باید آمار درست و دقیق 
این شاخص‌ها در روزی که دارد دولت را 
تحویل می‌گیرد یادداشت کند و در برنامه 
اقتصادی‌اش نحوه رشد دادن سالیانه این 
آمارها را ثبت و اعلام کند. اشتغال، وضعیت 
حمل و نقل و لجستیک هوایی و دریایی و 
زمینی، تورم در قیمت خودرو و مسکن و 
وضعیت بهداشت و درمان و مواردی از این 
دست، اکنون مقادیری هستند که کاهش و 
یا افزایش آنها می‌تواند شاخص خوبی برای 
بررسی عملکرد دولت  و ارائه آن به مردم 
باشد. انتظار مردم این است که هر سال 
نسبت به سال پیش این شاخص‌ها بهتر 

شوند.
مهدی غضنفری افزود: اکنون رقابت 
شدیدی در منطقه میان ما و کشورهای 
همسایه وجود دارد و مردم انتظار دارند رفاه 
و پیشرفتی بیشتر از کشورهای همسایه 
داشته باشند. کشورهای همسایه ما در 
حوزه نفت سرمایه‌گذاری عظیمی انجام 
داده‌اند و در حال برداشت منابع فراوانی 
از ذخایر میادین نفتی و گازی مشترک 
هستند. همسایگان ما برای رفاه شهروندان 
خود کارهای زیادی انجام می‌دهند که 
همه اینها از چشم مردم ما پنهان نیست. به 
همین خاطر نامزدهای ریاست جمهوری 
باید بدانند در صورت ورود به پاستور نه 
تنها باید نسبت به گذشته شاخصهایی که 
تحویل گرفته‌اند را بهبود ببخشند بلکه باید 
بتوانند فاصله ایران را نسبت به کشورهای 

دیگر جبران کرده و از آنها سبقت بگیرند.

 »دولت تثبیت« و »دولت توسعه« دو 
کابینه مورد نیاز دولت آینده

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با 
اشاره به منابع غنی نفت و گاز ایران، میادین 
مشترک با کشورهای همسایه را یک 
چالش و در عین حال یک فرصت دانست 

و اظهار داشت: از نگاه من به عنوان یک 
شهروند این دولت که با انتخاب مردم روی 
کار می‌آید نیاز به دو کابینه دارد که یکی  
کابینه »تثبیت« و دیگری  »کابینه توسعه« 
است. کابینه تثبیت همان هیات دولت 
همیشگی و مرسوم است و شامل وزرایی 
است که فعالیت‌های مرسوم از جمله ارتباط 
با مجلس و پاسخگویی به نمایندگان و 
مدیریت وزارتخانه‌ها را بر عهده دارند و 
باید به امور مردم و وضعیت کشور رسیدگی 
کنند و نگذارند وضعیت از این چیزی که 
هست بدتر شود. ولی همزمان ما به یک 
دولت یا کابینه توسعه هم نیاز داریم که 
در دل این دولت و با حضور برخی از وزرا یا 
متخصصان توسعه شکل گرفته و تمام هم 
و غم خود را صرف رهیافتها و پیشرفت و 
ارتقا شاخصها در 4 سال آینده کرده و کمتر 

درگیر مسائل روزمره و جاری باشند.
 مهدی غضنفری اظهار داشت: با کمال 
تاسف برخی مسائل جاری ما تشدید شده و 
برخی از بحرانها آنقدر عمیق شده‌اند که هم 
رئیس جمهور هم معاون اول و هم وزرا را 
به شدت دچار روزمرگی کرده و خواهد کرد 
و به همین علت دولت ما همواره »کابینه 
تثبیت« و بعضا کم توجه به توسعه بوده و 
طبیعتا مردم هم انتظار دارند که دولت 
نگذارد قیمت گوشت و مرغ و.... بالا برود 
و هیات دولت تنها باید تورم و نقدینگی 
را کنترل کند. در این میان آنچه مورد 
توجه قرار نمی‌گیرد بررسی ریشه‌ای این 
چالشهاست که چرا قیمت ارز بالا رفت؟ 
یا چرا ارزش ریال با سرعت سقوط کرد؟ یا 
اینکه 5 سال بعد ما باید نسبت به وضعیت 
کنونی حمل و نقل چه پیشرفتی داشته 
باشیم؟ متاسفانه وقتی دولت گرفتار در 
روزمرگی می‌شود هیچکس تصور روشنی 
از آینده ندارد و هیچکس هم برای بهبود 
وضعیت و حل چالشها هزینه پیش بینی 

نکرده و تخصیص نمی‌دهد.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی 
افزود: منابع نفت و گاز و میدان‌های 
مشترک یکی از آن فرصت‌هایی هست 
که می‌تواند بخشی از آن در اختیار دولت 
تثبیت قرار بگیرد و بخشی از آن را دولت 
توسعه برای ساختن آینده هزینه کند. 
بی‌شک ما وقتی می‌گوییم از چاه‌های 
مشترک نفت و گاز استخراج کنیم 
معنی‌اش آن نیست که ما تهاجمی به 

کشور همسایه صورت گیرد و یا روابط 
همسایگی و حسن همجواری خراب شود. 
اکنون برای استخراج از منابع مشترک 
پروتکل‌های شناخته شده‌ای در دنیا 
وجود دارد که یا این میادین را یکپارچه و 
با همدیگر استخراج می‌کنند یا هر کشور 
سهم خود را استخراج می‌کند. بر اساس 
شنیده‌ها، درحال حاضر دیگران از ما 
پیشی گرفته‌اند؛ به عنوان نمونه در مناطق 
مرزی دهلران در غرب ایران ده‌ها شرکت 
از سمت عراق مشغول حفاری هستند که 
سهم خود را برداشت کنند. اما ما در این 
حوزه سرمایه‌گذاری کافی و وافی به مقصود 
نکرده‌ایم و حتی در شرایطی که کشورهای 
مانند چین آمدند که سرمایه‌گذاری کنند 
به آنان گفته شد اکنون دوران برجام فرا 
رسیده و به شما نیازی نیست! منظورم این 
است وضعیت به گونه‌ای پیش رفته است 
که جذب سرمایه گذاری خارجی و آمدن 
شرکت های بزرگ خارجی را با مشکل 
مواجه کرده است. اینکه تنها درصد ناچیزی 
از برنامه‌های پنج ساله توسعه اجرایی شده 
است دلیل روشنی است که دولتهای تثبیت 
نمی‌توانند نقش توسعه‌ای را بخوبی ایفا 
کنند. امیدوارم در مورد برنامه هفتم، این 

اشتباه، مجددا رخ ندهد.

  بازار و اقتصاد از سیطره دولت
 خارج شود

مهدی غضنفری با تاکید بر اینکه اقتصاد 
باید از حالت دولتی خارج شود و به دست 
بخش خصوصی و مردم مدیریت شود 
تصریح کرد: قیمت‌ها باید در بازار رقابتی 
بین مردم و کسب و کارهای فعال تعیین 
شود و دولت تا جایی که می‌تواند باید دست 
و پایش را از دخالت در اقتصاد و بازار بیرون 
بکشد و فعالیت‌های بنگاه‌داری را در دولت 
ممنوع کند. دولت تنها باید نقش یک 
تنظیم گر را در اقتصاد ایفا کرده و فضا را 
برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 
مهیا کرده تا خلق ثروت شود. خلق ثروت 
به این معنی است که خود آن سیستم که 
دارد کار می‌کند ارزش افزوده ایجاد کند 
نه اینکه دولت با بهره ناچیز وام بدهد که 
آن هم برگردانده نشود. خود حلقه‌های 
اقتصادی باید ارزش ایجاد کنند .حالا این 
ارزش آفرینی می‌تواند از طریق بهره‌وری 
یا از طریق تکنولوژی و دانش فنی و یا 

نوآوری باشد. ما باید مفهوم خلق ارزش را 
درک کنیم و در کشور این مفهوم را ساده 
و نهادینه کنیم و همه باید بدانند کدام 
کارشان خلق ارزش است و کدام کارشان 

منابع را تباه می‌کند.
پس نامزدهای ریاست جمهوری بجای 
اینکه بگویند: »در دولت من، به مردم خانه 
و نان می دهیم« باید بگویند: »در دولت 
من، مردم ثروت کافی خواهند داشت که 

خودشان خانه و نان تهیه کنند«

 اقتصاد و چالش فرآیندهای تباه کننده
رئیس صندوق توسعه ملی اظهار داشت: 
فرآیندهای تباه کننده به وفور در اقتصاد 
ما وجود دارد. فرآیند تباهنده فرآیندی 
است که منابع را می‌گیرد ولی ارزشی ایجاد 
نمی‌کند و چون ارزشی ایجاد نمی‌کند 
در نتیجه خلق ثروت نمی شود و فقر و  
کوچک شدن سفره مردم را به همراه دارد. 
از این فرآیندهای تباهنده موارد بسیاری در 
اقتصاد کشورمان داریم.در کشور ما دولتی 
موفق است که کابینه تثبیت‌اش به فکر 
بهبود معیشت مردم در کوتاه مدت باشد و 
کابینه توسعه‌اش به فکر فعال سازی ذخایر 
روزمینی و زیر زمینی کشور برای توسعه 
و ساختن آینده. اگر هر کسی ماموریت 
خودش را فراموش کند بی شک دولت در تله 
روزمرگی غرق و گرفتار می‌شود.  این اتفاقی 
است که در دولت‌های قبلی افتاده است و 
دولت بعدی هم قرار نیست که از مریخ 
بیاید. در دولت بعدی هم همین وضعیت 
است و با همین ترکیب که در دولت‌های 
قبل داشته‌ایم حالا کمی بالاتر و یا پایین‌تر 
این اتفاق‌ها در دولت بعدی هم خواهد افتاد. 
بر همین اساس ما تلاش کردیم برای غلبه 
بر این روند، دیدگاه و نظریات حکمرانی را 
اصلاح کنیم و بهبود ببخشیم که من نام 
آن را »حکمرانی متعالی« گذاشته‌ام یعنی 
حکمرانی که به تدریج شیوه‌های خودش را 
تعالی می‌دهد و بهبود می‌بخشد تا بتوانیم 

بر این چرخه معیوب غلبه کنیم.

 یادگارهای دولت سیزدهم برای 
صندوق توسعه ملی

مهدی غضنفری با اشاره به روند رو به رشد 
صندوق توسعه ملی در دولت سیزدهم 
تاکید کرد: بی شک حمایت‌های بی 
دریغ رئیس جمهور شهید و نگاه موثری 

که به صندوق توسعه ملی داشتند در 
موفقیت‌های صندوق از نظر تحقق برنامه‌ها 
و دریافت مطالبات موثر بود اما نباید این 
واقعیت را کتمان کرد که در دولت سیزدهم 
متاسفانه ورودی ها به صندوق تقریبا صفر 
بوده است. یعنی همانند دولتهای قبل این 
دولت هم از صندوق برای اجرای برنامه‌های 
خود بهره گرفت و بر اساس مجوزها 
دستگاه‌ها اجرایی آمدند وپول هایشان را 
گرفتند. می‌خواهم بگویم از بابت ورودی به 
صندوق دولت سیزدهم هم رفتارمتفاوتی 
با دولت‌های دیگر نداشت چون نیازهای 
اقتصادی و معیشتی مردم باعث شد که از 
منابع صندوق توسعه ملی برداشت کنند 

مثل همه دولت‌های قبل.
رئیس صندوق توسعه ملی اضافه 
کرد: متاسفانه با این مقدار نفتی که ما 
می‌فروشیم و انبوه مشکلات و کسری‌های 
دولت به خاطر پرداخت حقوق و دستمزدها 
همواره هر دولتی می‌آید از منابع صندوق 
برداشت می‌کند. حالا اگر ما بخواهیم با آن 
ها مخالفت کنیم می‌روند و بر اساس مفاد 
قانونی اذن می‌گیرند و ما بر اساس قانون 

باید آن منابع را پرداخت کنیم.
مهدی غضنفری گفت: باید بپذیریم که با 
رفتارها و اخلاق‌های خوب و منش خوب ما 
نمی‌توانیم خلق ثروت کنیم. منش خوب، 
متواضع بودن و احترام گذاشتن، یک چهارم 
داستان حکمرانی است. حکمران باید غیر 
از منش خوب، دانش خوب، کنش قوی 
حکمرانی و  بینش و جهان بینی کاملی 
درباره حکمرانی داشته باشد. باید چرخ 
های اقتصاد را به گونه‌ای به حرکت دربیاورد 
که در دل اقتصاد، تولید ثروت شود وگرنه 
برداشت از »صندوق توسعه ملی« تقریبا 
کار همه دولت‌ها بوده است و صندوق از 
این بابت گلایه مند است. چیزی که برای 
صندوق توسعه ملی از رئیس جمهور شهید 
آیت الله رئیسی به جای مانده دو یادگار 
بسیار خوب است. دو نظام نامه خیلی 
خوب که ما در دولت سیزدهم از هیات امنا 
گرفتیم و براساس آن سرمایه‌گذاری کرده و 
مطالباتمان را وصول کردیم اما ما همچنان 
صد میلیارد دلار از دولت‌ها طلبکاریم که 
موفق نشده ایم در برنامه هفتم مصوبه‌ای 
برایش بگیریم که این صد میلیارد دلار را 
چگونه برداشت کنیم. مجمع تشخیص 
مصلحت با یک رای اندک با این مصوبه 
مخالفت کرد و متاسفانه مانع شد از اینکه 
ما بتوانیم در صنایع بالا دست نفت و در 
میادین مشترک سرمایه‌گذاری کرده و 
طلب 100 میلیارد دلاری این صندوق را 
که برای آیندگان این سرزمین هم می‌باشد 
وصول کنیم. اگر این اتفاق مهم رخ می‌داد 
نتیجتا نوعی خلق ثروت با نیروی محرکه 
نفت به عنوان لوکوموتیو توسعه و پیشرفت 

کشور به حرکت درمی‌آمد.
این نیروی پیشران که امروز نفت است 
و شاید در آینده هوش مصنوعی و 
شرکت‌های دانش بنیان باشد با آن عدم 
رای اعضا مجمع به این مصوبه، ناکام ماند. 
همه این بلاها بر سر کشور ما از دانش ناکافی 
حکمرانی است. امیدوارم کسی را برگزینیم 
که منش عالی را در کنار دانش حکمرانی 
و کنش قاطعانه و بینش گسترده داشته 
باشد. بهرحال نباید ناامید شد انشاءالله با 
بکارگیری دانش روز حکمرانی بتوانیم با 

شتاب در مسیر توسعه قرار گیریم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: تداوم اجرای کالابرگ مورد تاکید رئیس جمهور شهید بود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

وستائیان تا سال آینده  افزایش پوشش ۵۰ درصدی بیمه اجتماعی کشاورزان و ر
خریدار  معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
پوشش بیمه‌ای صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر باید تا 
سال آینده به بیش از ۵۰ درصد برسد، اما 
تا آن زمان باید از استان‌هایی که محرومیت 

کمتری دارند حمایت کرد.
علیرضا عسگریان در نشست سراسری 
مدیران و کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر، اظهار 
داشت: صندوق روستائیان و عشایر یک 

صندوق فوق‌العاده است. شخصاً همیشه 
فکر می‌کنم که صندوق‌ها مشکلات زیادی 
را ایجاد کردند، اما صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان و عشایر به خوبی پیش رفته 

است.
وی افزود: این صندوق خوب شکل گرفته 
و به همین دلیل خوب پیش رفته است. 
در صندوق‌ها کارکنان زیادی استخدام 
هستند و به هیچ شکل نمی‌توان این 
چسبندگی را حل کرد، اما صندوق 

روستائیان و عشایر به این شکل نیست.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: صندوق می‌تواند به 
بیمه اصلی تبدیل شود. منظور از ناترازی 
که توسط نامزدهای انتخاباتی و مسئولان 
مطرح می‌شود اغلب متوجه صندوق‌ها 

است.
عسگریان خاطرنشان کرد: مزیت دیگر 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر توازن و تعادل 
برقرار کردن میان منابع و هزینه‌های 
است. صندوق‌های بیمه‌ای از معدود 

صندوق‌هایی هستند که آینده را می‌بینند 
و بر اساس آن عمل می‌کنند و تنها در 
صورتی تراز می‌گیرد که آینده را به خوبی 
دیده باشد.معاون وزیر کار تاکید کرد: 
صندوق بیمه اجتماعی هزینه‌های خود را 
تامین می‌کند. سهمی که دولت به صندوق 
پرداخت می‌کند ۴۹ درصد است. صندوق 
تامین اجتماعی حداکثر ۵ درصد از منابعی 
که دارد حاصل از سرمایه‌گذاری است 
که در صندوق بازنشستگی کشوری این 
عدد به هشت درصد می‌رسد، در حالی که 

صندوق روستائیان و عشایر منابع خود را 
از ۵۱ درصد سود حاصل از سرمایه‌گذاری 

تامین می‌کند.
وی تاکید کرد: برای پایداری منابع در 
صندوق باید اقداماتی انجام شود که از میان 
آن می‌توان به شد خدمت متوازن و متناسب 
صندوق در مناطق مختلف اشاره کرد. سهم 
استان سیستان و بلوچستان از کل کشور ۴ 
درصد و کرمان ۶ درصد است که این بسیار 
کم است و باید توزیع متناسب و با میل به 

مناطق محروم باشد.
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زلفی گل:
رئیس جمهور آینده برای داشتن ایران قوی باید 

قدردان جایگاه عالمان باشد
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه علم و دانش منشا قدرت، 
عزت، سلامت، امنیت و آرامش هر کشوری را رقم می زند، گفت: اگر 
کسی به دنبال اقتدار امنیت، قدرت، آسایش، سلامت و عزت است، باید 

قدر جایگاه عالمان و فرهیختگان کشور را بداند.
محمد علی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری را پیش روی داریم، مردم و 
دانشگاهیان مشارکت حداکثری خواهند داشت و این یک تکلیف و 
وظیفه برعهده دانشگاهیان است. از دانشگاه‌ها انتظار داریم، فضای 
مناظره و معرفی برنامه‌های کاندیداها را در محیط دانشگاه فراهم 

کنند.
وی با بیان اینکه مسئولین دانشگاه از هیچ کاندیدایی حمایت خاص 
نداشته باشند، افزود: نباید با حمایت های سلیقه ای و خاص عدالت 
و قانون زیر پا گذاشته نشود. هر نامزدی را مردم انتخاب کنند مورد 

احترام است.
زلفی گل افزود: خوشبختانه مردم کشور ما دانا و آگاه هستند و می دانند 
براساس سلیقه فکری و اطلاعاتی  که دارند چه کسی را به عنوان رئیس 
جمهور اصلح انتخاب کنند. فقط توصیه می کنم مردم یک پهلوان 
سیاسی را به جای قهرمان سیاسی انتخاب کنند. پهلوان سیاسی دارای 

شخصیتی با وجدان، معرفت و اخلاق محور است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: امروز علم و دانش منشا 
قدرت، عزت، سلامت و امنیت و آرامش هر کشوری را رقم می زند،  اگر 
کسی به دنبال اقتدار امنیت، قدرت، آسایش، سلامت و عزت است، باید 

قدر جایگاه عالمان و فرهیختگان کشور را بداند.

ثبت نام ۲۴۰ هزار دانش آموز در آزمون‌های 
استعدادهای درخشان امسال

رییس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان از ثبت نام ۲۴۰ 
هزار دانش آموز در آزمون‌های استعدادهای درخشان امسال خبر داد.

تنها چند روز دیگر تا برگزاری آزمون استعدادهای درخشان باقی 
مانده است.

الهام یاوری رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه ۲۴۰ هزار نفر تاکنون در آزمون 
استعدادهای درخشان ثبت نام کردند؛ گفت: تمام تلاش خود را انجام 
می‌دهیم تا تاریخ ۳۱ خرداد همه تمهیدات لازم برای برگزاری آزمون 

در نظر گرفته شده باشد.
وی در خصوص همکاری سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان با 
تشکل‌های دانش‌آموزی گفت: یکی از مهمترین مأموریت‌های سمپاد 
ایجاد هویت ملی، میهنی در کنار هویت دینی و انقلابی در میان دانش 

آموزان سمپادی است.
 

تشکل‌های دانش‌آموزی در این زمینه می‌توانند برای این هدف، 
کمک‌های خوبی به سمپاد داشته باشند. خصوصاً تشکل‌هایی همچون 
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان که فضای علمی و نخبگانی 

بیشتری دارند در مدارس سمپاد حضور دارند.
یاوری افزود: همه مدارس سمپادی پژوهش سراهایی را راه‌اندازی 
کردند و به صورت جدی فعالیت‌های پژوهشی دارند. به تازگی دومین 
نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانش آموزان سمپادی را داشتیم 
که ۳۰۰ طرح از سراسر کشور به این نمایشگاه آمده بودند و بازدید 
کنندگان اذعان داشتند سطح پژوهش‌ها در سطح تحصیلات تکمیلی 

است. 
در آینده نزدیک هم با وزارت علوم یک موافقتنامه خواهیم داشت 
تا دانش آموزان سمپادی بتوانند از امکانات و فرصت‌های پژوهشی 

دانشگاه‌ها استفاده کنند.
یاوری تاکید کرد: برای دانش آموزان در انجام فعالیت‌های پژوهشی 
امتیازاتی همچون استخدام یا پذیرش در کنکور وجود ندارد و دانش 

آموزان سمپادی هم نیازی به چنین مشوق‌هایی ندارند.

 کلاهبرداری با ترفند بسته اینترنت هدیه 
۲۰ گیگابایتی ریاست جمهوری

کارشناس پلیس فتا فراجا به شهروندان توصیه کرد: مراقب 
کلاهبرداری مجرمان سایبری با ترفند دریافت هدیه ۲۰ گیگ 

اینترنت رایگان ریاست جمهوری باشید.
 سرگرد جواد مختار رضایی اظهار داشت: در راستای اطلاع رسانی از 
تبلیغات ریاست جمهوری؛ برای هر کاربر ۲۰ گیگ اینترنت رایگان در 

نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: شهروندان می‌توانند برای دریافت این هدیه با شماره 
گیری کدهای دستوری همراه اول و رایتل #۶۷۳*۱۰۰* و ایرانسل 

#۱*۵* هر اپراتور؛ اینترنت رایگان را دریافت کنند.

کارشناس پلیس فتا فراجا از عموم مردم خواست که به هیچ عنوان 
فریب پیام و پیامک هایی که از سر شماره های شخصی برای آنها ارسال 
شده و خواهان نصب اپلیکیشن یا کلیک بر روی لینک های ارسالی را 

نخورند و در دام مجرمان سایبری گرفتار نشوند.
وی تصریح کرد: مجرمان سایبری با ارسال پیامک یا پیام هایی در 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان‌ها برای دریافت هدیه ۲۰ گیگ 
اینترنت رایگان به دنبال فریب شهروندان و به دام انداختن طعمه های 

خود هستند.
این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: سایت پلیس فتا به آدرس 
الکترونیکی http://fata.gov.ir آماده دریافت گزارش‌های مردمی 
است همچنین کاربران فعال در حوزه فضای مجازی می توانند با 
مطالعه محتوای انتشار یافته در این بستر از اخبار حوادث، روش های 
مقابله با کلاهبرداری اینتری و غیره مطلع شوند و نسبت به کسب و 

ارتقای دانش سواد رسانه ای از این سایت بهره مند شوند.

دیوار

خریدار  چندین گروه سرود مختلف در 
ویژه برنامه »مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر« 
در قالب‌های مجزا و متنوع برنامه‌های 
مختلفی را در ۵۰ صحنه تعبیه شده این 

مسیر اجرا می‌کنند.
 چندین گروه سرود در رده های سنی 
مختلف طی برگزاری ویژه برنامه »مهمونی 
۱۰ کیلومتری غدیر« در ۵۰ صحنه 
اختصاص یافته برای این موضوع به اجرای 

برنامه های مختلف می پردازند.
براساس برنامه ریزی های انجام گرفته 
بیش از ۱۰۰ گروه سرود فعال در تهران 
ساماندهی شده اند که قرار است در همراهی 
با پروژه ملی »ایران سرود« ویژه برنامه‌های 
مختلفی را در پنجاه صحنه تدارک دیده 
در مسیر رویداد »مهمونی ۱۰ کیلومتری 
غدیر« اجرا کنند. محوریت موضوعی 
اجراهای زنده گروه‌های سرود »مهمونی 
۱۰ کیلومتری غدیر« هم روی نکات بسیار 
ویژه ای از جمله عید سعید غدیر خم و 
کرامات ویژه حضرت علی )ع(، موضوعات 
مربوط به مبانی ظهور حضرت ولیعصر 
)عج( و موضوع ایران اسامی با موضوعات 
ملی - میهنی و همچنین مسئله انتخابات 

طراحی شده اند.
به گفته حسین صیامی مدیر بخش سرود 
مرکز هنری رسانه ای نهضت، همزمان 
با اجرای ۱۵۰ گروه سرود در ۵۰ صحنه 
تعبیه شده مسیر برگزاری »مهمونی ۱۰ 
کیلومتری غدیر«، در قالب ویژه برنامه 
تلویزیونی »ایران سرود« چهار ساعت 
پخش زنده نیز پیش روی مخاطبان قرار 

می گیرد.
گروه های »انتظار« به سرپرستی محمد 
حسین زاده، »عشاق المهدی« به 
سرپرستی امید عسگری، »بنات الحیدر« 
به سرپرستی عارفه جان محمدی، 
»حامیان ولایت« به سرپرستی مصطفی 
جهانبخش، »هنیبه« به سرپرستی 
علیرضا جباری، »اسوه« به سرپرستی 
محسن شریف زاده، »امیری حسین« به 
سرپرستی حجت الاسلام ماژور، »رهروان 
حضرت رقیه« به سرپرستی زهرا آجرلو، 
»شهید علی آقا عبداللهی« به سرپرستی 
شاهین پاک شکار، »صاحب الزمانی ها« 
به سرپرستی رضا رسولی، »ابن الرضا« 
به سرپرستی سید کمال فاح امینی، 
»جوانان مصباح« به سرپرستی مجید 
ابراهیمی، »اخت الرضا« به سرپرستی 
مریم زارعی، »دختران زینبیون« به 

سرپرستی آمنه احمدی، »نوای ظهور« به 
سرپرستی حشمت الله ایران مهر، مجموعه 
هایی هستند که در طول مسیر »مهمونی 
۱۰ کیلومتری غدیر« به اجرای برنامه می 

پردازند.
»آوای ظهور« به سرپرستی مجتبی 
حسینی، »فداییان« به سرپرستی 
محمدصدرا رمضانی، »ابن الزهرا« به 
سرپرستی عباس خداداد بیگی، »خادم اهل 
بیت« به سرپرستی امیر مهدی کیماسی، 
»نوای رضا« به سرپرستی محمدطاها 
عابدی، »مدرسه شهید سلیمانی« به 
سرپرستی امیرمهدی عابدی، »مدرسه 
عرفان یکم« به سرپرستی رضا کلهر، 
»مدرسه شهید رجایی« به سرپرستی 
کمیل نوروزی، »مدرسه مدینه النبی« به 
سرپرستی سید طاها موسوی، »مدرسه 
شاهد قائم« به سرپرستی سید امیرعلی 
صدیقی، »خادم الرضا« به سرپرستی 
امیرحسین مشاطیان، »آوای فاطمی« 
به سرپرستی امیر مهدی صوفی، »راهیان 
کوثر« به سرپرستی امیرعباس زارعی، 
»ریحانه الزهرا« به سرپرستی زهرا 
حسینی، »نغمه یاس« به سرپرستی محمد 
ابراهیمی، »طنین یاس« به سرپرستی 
محمدحسام حسنی، »ستاره بی نشون« 
به سرپرستی امیرعباس افشار، »شمیم 
ظهور« به سرپرستی امیرحسین صیفی، 
»رهروان شهدا« به سرپرستی محمدصدرا 
کاظمی، »مشکات« به سرپرستی سید 

محمد حسینی، »مدرسه شهید رجایی« 
به سرپرستی محمدمهدی چگینی، 
»مدرسه عرفان دوم« به سرپرستی سید 
محمد مجتبی موسوی، »ترانه بهشتی« 
به سرپرستی امیرحسین مراقی، »نوای 
جانان« به سرپرستی احمدرضا مراقی، 
»نغمه بهشتی« به سرپرستی علی احمدی، 
»مسجد امام حسن عسگری« به سرپرستی 
امیرمحمد اکبرشاهی، »پسران فاطمیون« 
به سرپرستی امیرعلی خمسه، »منتظران ابا 
صالح« به سرپرستی محمدحسین فلاح، 
»الغدیر« به سرپرستی حسام محمدی نیز 
اسامی دیگر گروه هایی هستند که در این 
ویژه برنامه، قطعاتی را پیش روی شرکت 

کنندگان قرار می دهند.
در بخش دیگری از این گروه‌ها، مجموعه 
هایی چون »دختران آفتاب« به سرپرستی 
فاطمه کرمی، »یاوران مهدی« به 
سرپرستی قاسم شکری، »عشاق الله« 
به سرپرستی صدرا یوسفلی، »صراط 
المستقیم« به سرپرستی حسین مومنی، 
»پیام رسان مغفرت« به سرپرستی 
امیرعلی قاسمی، »عشاق الحسین« 
به سرپرستی علیرضا غفور، »مدرسه 
شهید ابوترابی« به سرپرستی سید 
عباس کریمی، »مسجد امام رضا« به 
سرپرستی امیرحسین صفدری، »مسجد 
امام صادق« به سرپرستی علی محمدی، 
»گلزار شهدا« به سرپرستی حسین فلاح 
حسینی، »کاروان حسینی« به سرپرستی 

علیرضا موسوی، »پیش مرگان حسین« 
به سرپرستی محمد حسین دودانگه، 
»بوی محرم« به سرپرستی محمد 
فرمانی، »اشک بهشتی« به سرپرستی 
علیرضا آذربایجانی، »کلنا فداک الزینب« 
به سرپرستی امیرحسام دهقانی نژاد، 
»نهضت عاشورا« به سرپرستی علی 
صالحی، »مسجد الغدیر« به سرپرستی 
یاسین محمد علیان، »مسجد امام حسن 
مجتبی« به سرپرستی محمد طاها 
صادق، »نوای دل انگیز« به سرپرستی 
امیررضا کلانتری، »پیشوایان عاشوری« به 
سرپرستی سبحان مافی، »هیات حسینی« 
به سرپرستی مرتضی میرغفاری، »سپاه 
المهدی« به سرپرستی اشکان ملکی زاده، 
»عشاق الرضا« به سرپرستی امیرمحمد 
خمسه فلاح، »نوکران امام رضا« به 
سرپرستی یوسف فاح، »عماریون« 
به سرپرستی محمدرضا عالمیان، 
»نوای ظهور« به سرپرستی سید مهدی 
موسوی، »بصیرت الشهدا« به سرپرستی 
محمد جواد سورانی، »مدافعان ولایت« 
به سرپرستی آیدا سادات ابراهیمی، 
»حیدریون« به سرپرستی امیرذوالقدر، 
»هیات سربازان گمنام امام زمان« به 
سرپرستی محمد مهدی حسینی آثاری را 

پیش روی شهروندان اجرا می کنند.
در بخش دیگری از »مهمونی ۱۰ 
کیلومتری غدیر« هم گروه های سرود 
»سربازان ولایت« به سرپرستی علی 

گونجی، »معراجی ها« به سرپرستی 
فرزین اصغری، »محبان مهدی« به 
سرپرستی علی زارع، »فداییان فاطمی« به 
سرپرستی محمد حبیبی، »وصال معبود« 
به سرپرستی پوریا مرادی، »عطر خدایی« 
به سرپرستی ابراهیم شهادتی، »مفتاح« به 
سرپرستی حسن معصوم خانی، »دختران 
بهشتی« به سرپرستی سمیرا ذوالقدر، 
»نورهای ایمان« به سرپرستی حسین 
اخوان، »شیعه های حیدری« به سرپرستی 
امیرحسین موسوی، »وصال حق« به 
سرپرستی محمد جواد الهی پور، »سیره 
اهل بیت« به سرپرستی محمد حسین 
مشاطیان، »محمدی« به سرپرستی 
امیروالا واعظی، »آسمان ولایت« به 
سرپرستی سید علی ابراهیمی، »درسایه 
الله« به سرپرستی حمید ذوالفقاری، 
»برادران قلبی« به سرپرستی مجید 
عباسی، »پاتوق شیعه« به سرپرستی ایرح 
محمدی زاده، »نوای رضا« به سرپرستی 
باربد علیپور، »دختران مهدوی« به 
سرپرستی مریم صالحی، »رهپویان حرا« 
به سرپرستی علی اکبر سلیمی، »بچه 
های مسجد« به سرپرستی جواد فزینی، 
»منظران نور« به سرپرستی برسام بهراد، 
»کوله بارخدایی« به سرپرستی پارسا 
کیماسی، »یاوران مهدی« به سرپرستی 
جمشید جهانگیری، »پیام رسان مهر« 
به سرپرستی حامد کریمی، »حسینیان 
مسجدی« به سرپرستی حمیدرضا 
اکبری، »ابن الزهرا« به سرپرستی حسین 
قاسمی، »جنت الحسین« به سرپرستی 
خشایار صباح، »بوی حرم« به سرپرستی 
مرتضی عسگری، »ثارالله اقبالیه« به 
سرپرستی مصطفی عسگری، »دختران 
رضایی« به سرپرستی حدیثه فائزی، 
»شاخه محبت« به سرپرستی رها ربیعی 
فر، »بضعه الحسین« به سرپرستی حسام 
افشین، »شاه شهدا« به سرپرستی رامین 
امیرلو، »یادگار قاسم« به سرپرستی ترانه 
گروسی، »شیعه جاوید« به سرپرستی 
راستین رادان، »سربازان دشت کربلا« 
به سرپرستی فردین محمدی، »سپاه 
عاشورا« به سرپرستی عباس فرهمند 
برنامه های مختلفی را در مسیر پیاده به 

مخاطبان ارائه می‌دهند.
ویژه برنامه »مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر« 
روز پنجم تیر هم زمان با فرا رسیدن عید 
سعید غدیرخم با حضور شهروندان تهرانی 

برگزار می‌شود.

خریدار  دادستان تهران در جلسه بررسی 
علت خشک شدن درختان منطقه چیتگر 
دستور داد یک هفته، نسبت به صدور سند 

کاداستر این منطقه اقدام شود.
جلسه بررسی علت خشک شدن درختان 
منطقه چیتگر با حضور دادستان تهران، 
سرپرست دادسرای ویژه انفال و ثروت‌های 
طبیعی و جمعی از مدیران دستگاه‌های 
اجرایی در سالن جلسات دادستانی تهران 

برگزار شد.
علی صالحی ضمن تشریح مصوبات این 
جلسه، بر حساسیت دادستانی تهران نسبت 
به صیانت از انفال و ثروت‌های طبیعی تأکید 
کرد و افزود: در این جلسه ضمن بررسی 
عوامل خشک شدن درختان بوستان‌های 
جنگلی خصوصاً بوستان چیتگر، تصمیمات 
مهمی در خصوص صیانت از آن اتخاذ و 
تکالیف و مسئولیت‌های دستگاه‌های 
متولی در قالب مصوبات جلسه تنظیم و به 

مراجع ذیربط ابلاغ شد.
دادستان تهران افزود: با توجه به وضعیت 
درختان چیتگر، مقرر شد ظرف ۷۲ ساعت 
کارگروهی با محوریت اداره کل منابع 
طبیعی و با حضور کارشناسان دستگاه‌های 
مرتبط از جمله شهرداری منطقه ۲۲، 
سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران، 

اداره محیط زیست و.. تشکیل شود تا ضمن 
بازدید هفتگی از بوستان‌های تحت مالکیت 
منابع طبیعی، راهکارهای مؤثر جهت 
حفظ، احیا و تقویت درختان را بررسی 
کرده و تدابیر متخذه و گزارش اقدامات 
انجام شده را به دادستانی تهران گزارش 

کنند.
صالحی با بیان اینکه اداره منابع طبیعی، 
متولی اصلی حفظ و حراست از جنگل‌ها 
است؛ تصریح کرد: علیرغم اینکه آن اداره، 
مدیریت جنگل چیتگر را به شهرداری 
تهران واگذار کرده، اما این موضوع رافع 
مسؤولیت منابع طبیعی در پیگیری 
وضعیت درختان نیست و در همین راستا 
مقرر شد ضمن انعقاد متمم قرارداد در 
خصوص گنجاندن ضمانت اجرای لازم و 
پیش‌بینی منابع آبی مورد نیاز برای آبیاری 
درختان، اداره منابع طبیعی کلیه مکاتبات 
و اقدامات نظارتی بر اجرای توافقنامه را از 
زمان تنظیم به دادستانی تهران گزارش 

کند.
دادستان تهران با اشاره به اینکه یکی 
از علل اصلی آفت زدگی درختان، عدم 
آبیاری بوده است؛ اظهار داشت: با توجه 
به وجود انشعابات غیرمجاز در مسیر لوله 
قدیمی و به منظور جلوگیری از هدر رفت 

آب، مقرر شد شهرداری منطقه ۲۲ تهران، 
ظرف مدت یک هفته شبکه تأمین آب 
جدیدی ایجاد و نسبت به آبیاری فضای سبز 

و درختان پارک جنگلی چیتگر اقدام کند.
صالحی تصریح کرد: با توجه به اظهار نظر 
اداره منابع طبیعی در خصوص احتمال 
احیای تعدادی از درختان خشک و نیمه 
خشک، مقرر شد جهت بررسی امکان 
رشد و احیای درختان، آبیاری منظم و 
با برنامه درختان ظرف یک ماه توسط 
شهرداری انجام گیرد و در صورت عدم 
احیا پس از آن کلیه درختان خشک و 
آفت زده ظرف یک هفته با اطلاع‌رسانی 
عمومی و پوشش خبری مناسب، جمع 
آوری و نسبت به کاشت همزمان درختان 

با بن بالا اقدام شود.وی تأکید کرد: اداره 
منابع طبیعی همچنین مکلف شد ظرف 
۲۴ ساعت نقشه‌ها و مستندات قانونی را 
جهت اخذ سند کاداستر بوستان چیتگر 
به مساحت ۸۷۰ هکتار، به اداره کل ثبت 
اسناد املاک استان تهران تحویل دهد تا 
آن مرجع ظرف یک هفته، نسبت به صدور 
سند کاداستر اقدام و نتیجه را به دادستانی 

گزارش کند.
به گفته دادستان تهران با توجه به تحویل 
زمین و صدور پروانه ساخت، جهت احداث 
تصفیه خانه موسوم به خرگوش‌دره و سایر 
تصفیه خانه‌ها جهت آبیاری بوستان‌های 
تهران، مقرر شد شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران ظرف یک هفته گزارش 
عملیات اجرایی و پیشرفت فیزیکی پروژه 
را به همراه برنامه زمان‌بندی اجرایی به 

دادستانی تهران ارسال کند.
صالحی افزود: در این جلسه سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران مکلف 
شد ظرف ۷۲ ساعت وضعیت درختان 
بوستان‌های تهران را از حیث سالم بودن، 
خشک بودن، نیمه خشک بودن و… از 
سامانه نهال استخراج و ضمن بروز رسانی 
سامانه مزبور، گزارش وضعیت درختان را به 
دادستانی ارسال و همچنین ظرف مدت سه 

هفته نسبت به انتخاب پیمانکار برای پلاک 
کوبی درختان بوستان چیتگر اقدام کند.

دادستان تهران خاطر نشان کرد: در این 
جلسه شهرداری منطقه ۲۲ تهران مکلف 
شد ظرف مدت یک ماه )حداکثر تا ۲۱ تیر 
۱۴۰۳( نسبت به راه اندازی تأسیسات لازم 
جهت بهره برداری از پساب مجتمع شهید 
باقری به منظور آبیاری درختان بوستان 
چیتگر اقدام نماید و علاوه بر آن ظرف 
مدت سه هفته )حداکثر تا ۱۵ تیر ۱۴۰۳(، 
عملیات عمرانی احیای قنوات )در ۴ نقطه( 
را جهت استفاده برای آبیاری درختان 

پیگیری و اجرا کند.
صالحی با تأکید بر اهمیت حفظ فضای 
سبز و نگهداری از درختان بوستان‌های 
پایتخت، اظهار داشت: اداره منابع طبیعی 
همچنین موظف شد به منظور اعمال 
نظارت بر نحوه نگهداری درختان در کلیه 
پارک‌های تهران خصوصاً پارک چیتگر، 
ظرف مدت یک هفته یگان حفاظت منابع 
طبیعی را با اختصاص نیرو و امکانات لازم 
در مناطق هشت گانه بوستان‌ها و جنگل‌ها 
مستقر کند و ضمن ارائه گزارش روزانه از 
اقدامات انجام شده، در صورت اهمال 
شهرداری، مراتب را جهت اقدام قانونی به 

دادستانی تهران گزارش کند.

مدیرکل سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان تهران گفت: حداقل ۱۳۰ مدرسه ۱۵ کلاسه 
باید برای حل مشکل کمبود مدرسه در منطقه ۲۲ 

شهر تهران ساخته شود.
اکنون منطقه ۲۲ شهر تهران به دلیل انبوه سازی و 
ساخت شهرک‌های جدید بیشترین کمبود مدرسه در 
شهر تهران را دارد و این درحالی است که قانون در 
ماده ۱۸ شوراها تاکید کرده، دستگاه‌ها و سازندگان 
)انبوه‌سازان( باید مدرسه‌سازی را به سرانجام برسانند. 
آنچه که بر اساس پیش‌بینی و قانون ساخت و ساز 
وجود دارد، سازندگان برای هر ۲۰۰ واحد مسکونی 
باید مدرسه را تامین کنند.موضوع کمبود مدرسه در 

این منطقه در چند سال گذشته خبرساز 
شده و حتی خیرین هم پای کارآمده‌اند 
و آورده اولیه برای ساخت چند مدرسه را 
تامین کرده‌اند اما همچنان این کسری 
مدرسه جبران نشده و باید تدابیر مناسب 
برای این مشکل اندیشیده شود.در این 
راستا، عباس زارع  درباره مشکل کمبود 

مدرسه در منطقه ۲۲ شهر تهران اظهار کرد: زمین 
مشکل عمده ساخت مدرسه در این منطقه است.

وی افزود: ما در جذب خیرین فعالیت می‌کنیم و 
قرار شده که ۷ زمین را به منطقه تحویل دهند سال 
گذشته هم ۳ پروژه آموزشی را با مشارکت خیرین آغاز 

کردیم.مدیرکل سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان تهران یادآورشد: انبوه 
سازان باید مسئله مدرسه در این منطقه را 
حل کنند و به ازای هر ۲۰۰ واحد مسکونی 
باید ۱۰ کلاس درس تحویل دهند در 
غیراینصورت پایان کار دریافت نمی‌کنند.

زارع درباره وضعیت کنونی مدارس منطقه 
۲۲ گفت: آموزش و پرورش سال گذشته سه مدرسه را 
از سپاه گرفت و اکنون تا حدودی مشکل رفع شده اما 

باید به فکر این منطقه بود.
وی عنوان کرد: در این مدت ۴ پروژه با کمک خیرین 
آغاز شده که مابقی هزینه را هم دولت باید پرداخت 

کند.کمبود فضای آموزشی در استان تهران برخلاف 
تصور عموم بسیار است و این استان در گروه ۵ استان 
اول در داشتن مدارس نیازمند تخریب و بازسازی 

است.
براساس اعلام مسئولان آموزش و پرورش، سرانه 
فضای آموزشی در استان تهران ۴.۷۴ متر مربع است 
و در ۴ منطقه ۱۵، ۱۷، ۱۸ و ۱۹ سرانه از این مقدار 
هم پایین تر است، ۱۳۴ مدرسه ۱۵ کلاسه در شهر 
تهران و ۶۹۵ مدرسه ۱۵ کلاسه در شهرستان‌های 
استان تهران نیاز داریم و در مجموع به ۸۲۹ مدرسه 
۱۵ کلاسه برای رسیدن به سرانه متوسط ۴.۷۴ متر 

مربع با اعتبار ۲۴ هزار و ۸۷۰ میلیارد تومان نیاز است.

مدرسه

۱۳۰ مدرسه باید در منطقه ۲۲ شهر تهران ساخته شود
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به بهانه قسمت اول فصل سوم زخم کاری
وع شد!  بازی مالک تازه شر

رضا صائمی  »بازی مالک تازه شروع شد« این دیالوگ سیما )الناز 
ملک( در پایان قسمت اول، خلاصه‌ای است از قصه‌ای که در فصل سوم 
زخم کاری خواهیم دید. اشاره به این بازی البته دو سویه دارد که یکی 
می‌تواند ارجاع به بازگشت دوباره جواد عزتی در نقش مالک مالکی به 
جهان درام باشد و دیگری که مقصود سیما هم بوده، بازی او با خاندان 

ریزآبادی‌ها و شروع یک انتقام گیری پر ماجرا.
گرچه قسمت اول برای پیش بینی و پیش گویی قوت درام زود است 
اما با فصل سوم از یک سریال مواجه‌ایم که از پیش با جهان قصه و 
آدم‌هایش و کشمکش خونینی که بین‌شان رخ داده آشناییم و 
می‌توانیم در نسب و قیاس با دو فصل قبل، آگاهانه‌تر از قسمت اول 
فصل سوم حرف بزنیم. گرچه با داستانی موقعیت محور مواجه‌ایم 
اما جواد عزتی در نقش مالک مالکی را می‌توان شخصیت محوری آن 
دانست که انگار جذابیت داستان با حضور و غیبت او دچار قبض و بسط 

می‌شود. 
»زخم کاری» در فصل یک به واسطه این حضور مورد اقبال بیشتری 
از سوی مخاطبان قرار گرفت و فصل دوم به دلیل کمرنگ و حاشیه‌ای 
شدن حضور عزتی، نتوانست مثل فصل یک، رضایت مخاطب را جلب 
کند. چنانکه بازگشت او در پایان فصل دو، آن قسمت را به جذاب‌ترین 
قسمت آن فصل تبدیل کرده بود. حالا با پررنگ شدن دوباره نقش 
مالک مالکی، قسمت یک فصل سوم قدرتمندتر شروع شده و گویی 
بازگشت جواد عزتی، خون دوباره‌ای در رگ‌های زخم کاری تزریق 

کرده‌است. 
حالا او یک قهرمان زخمی‌است که از گور برگشته و سرشار از میل به 
انتقام که به قول خودش برای زنده بودن و ادامه دادن به زندگی تنها 
چیزی است که به او انگیزه می‌دهد. حالا مخاطب باید شاهد یک نبرد 
انتقامی بین مالک مالکی و ریزآبادی‌ها و دیگرانی باشدکه با زخم‌های 
کاری خود، ازاو یک قهرمان زخمی و خشمگین ساخته‌اند که حالا 

آمده تا با انتقام بر زخم‌های ناسور خود مرهم بگذارد. 
غیبت مالک در فصل پیش، تعلیقی ایجاد کرده که حالا در یک 
رمزگشایی ملتهب، می‌تواند نوید بخش داستانی گرم و تماشایی شود. 
بدون شک بازی جواد عزتی نقش مهمی در این جذابیت خواهد داشت. 

چنانکه در قسمت اول چندچشمه از این جاذبه را شاهد بودیم. 
یکی زمانی که متوجه موتوری می‌شود که او را تعقیب می‌کند و 
هوشمندانه تصادفی برای واژگون کردنش می‌سازد تا حساب کار 
دستش بیاید. یکی دیگر حضورش در آن مهمانی اجباری است که کیف 
پول ارز دیجیتال )ولت( را برای طلوعی و شرکایش می‌گذارد و آن‌ها 
را با رمزی که در سرش دارد و به آن‌ها نداده در فشار قرار می‌دهد. 
همینجاست که به قول سیما، بازی مالک تازه شروع می‌شود تا در ادامه 

شاهد فصلی ملتهب از قصه انتقام گیری او باشیم. 
فصلی که در همین قسمت اول آبستن اتفاق‌های هیجان‌انگیزی 
است که در شمایلی از ژانر نوآر بازنمایی می‌شود. در فصل تازه 
گرچه با چهره‌های آشنایی مواجه هستیم که در قسمت‌های 
پیشین دیده بودیم اما به واسطه اتفاقاتی که در قسمت‌های قبل رخ 
داده و تجربه‌های عجیب و غریب و دشواری که از سرگذرانده اند، با 
کنشمندی و رفتارشناسی تازه‌ای از آن‌ها مواجه هستیم که نوعی از 

آشنایی‌زدایی را محقق می‌کند. 
بازگشت مالک، شوکی به آن‌ها وارد کرده که انگار شخصیت دیگری از 
آن‌ها ساخته است. بازگشت مرده‌ای که زندگان را به زیستی دیگرگونه 
سوق داده و واداشته و حالا در کشمکش دوباره با او، بازی زندگی وارد 

فاز تازه‌ای می‌شود. 
سمیرا حالا میان میل به خودکشی و انتقام قرارگرفته و سیما هم با 
سری تراشیده در سر به انتقام می‌اندیشد. در این میان طلوعی هم با 
بازگشت مالکی حس می‌کند آفتاب فرمانروایی‌اش در حال غروب 
است، عزم خود را جزم کرده تا برنده این بازی باشد. حالا یک بازی و 
نبرد انتقام جویانه پیش روی مخاطب است تا با فراز و نشیب‌های آن 

همراه شود. 
مالک از مواجه و رویارویی با سمیرا می‌گریزد، سمیرا نمی‌خواهد در 
مهمانی طلوعی با مالک روبرو شود. طلوعی تلاش می‌کند تا آن‌ها را 
با هم روبرو کند. کیمیا هم مدعی است که برای ترمیم رابطه مالک و 
سمیرا و جبران زخمی که به آن‌ها زده می‌کوشد. همه این موقعیت 
ها، تعلیق بزرگی ایجاد کرده تا مخاطب منتظر آن وهله نهایی باشد. 
منتظر دیدار مالک و سمیرا و چگونگی رویارویی شان. دیالکتیک 
این دو می‌تواند به مهمترین نقطه عطف دراماتیک در زخم کاری ۳ 
بدل شود و پتانسیل خوبی برای روایت یک نبردی جانانه باشد. حالا با 
آدم‌هایی مواجه هستیم که همه از هم زخم خورده‌اند و هرکدام برای 
زخم زدن به دیگری به میدان آمده‌اند. حالا موقعیتی فراهم شده تا 
مخاطب با قصه‌ای پر از اتفاق و التهاب روبرو شودکه شخصیت‌های 
زخمی آن به رویارویی و هم آوردی با هم آمده‌اند. بازی دوباره شروع 

شده. یک بازی تازه.

 چرا این قهرمانان را نمی‌شناسیم؟
کارگردان نمایش »ناگفته‌های هشت سال زنانگی« تاکید کرد 
دغدغه‌اش در این نمایش پرداختن به زنان و دخترانی است که ۸ 
سال دفاع مقدس فداکاری و شجاعت از خود نشان دادند ولی هیچ‌گاه 

شناخته نشدند.
سمیه آباده بازیگر و کارگردان نمایش »ناگفته‌های هشت سال 
زنانگی« که در سالن قشقایی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفته 
است، درباره روند تولید این اثر نمایشی گفت: ایده این نمایش از طرف 
خودم بوده و بر اساس تحقیقی است که درباره داستان‌های واقعی 
زنان در پشت جبهه‌های ۸ سال دفاع مقدس انجام دادم. ایده را به 
مزدک صالحی‌پامناری ارائه و او نگارش متن را انجام داد. البته در حین 

تمرین‌ها چندین بار داستان نمایش تغییراتی کرد.
وی در ادامه توضیح داد: در این نمایش به داستان ۱۱ زن و دختر و 
دلاوری‌، فداکاری و از خودگذشتگی‌شان می‌پردازیم که در شهرهای 
مختلف ایران در دوران ۸ سال دفاع مقدس حضور داشتند. حدود 
یکسال درگیر ایده‌پردازی بودم و بعد از یک سال نگارش متن شروع 
شد و ۶ ماه نیز تمرین داشتیم. در کل تولید »ناگفته‌های هشت سال 

زنانگی« حدود ۲ سال زمان برد.
آباده با اشاره به اینکه شیوه اجرایی این اثر نمایشی رئال است، درباره 
ویژگی‌های نمایش »ناگفته‌های هشت سال زنانگی« یادآور شد: سعی 
کردیم از کلیشه‌های رایج کارهای دفاع مقدسی دور شویم و این بار به 

خانم‌های واقعی دفاع مقدس بپردازیم که گمنام هستند.
وی درباره طراحی صحنه این اثر نمایشی نیز گفت: طراحی صحنه 
نمایش نیز رئال است. دکور ما بی چیز است و از چند پالت و ملحفه 
شکل گرفته است.این کارگردان تئاتر درباره چالش‌های پیش روی 
اجرای این اثر نمایشی، اظهار کرد: بزرگترین چالش ما برای تبلیغات 

نمایش است که هزینه‌های بالایی دارد.
آباده درباره پیش‌بینی خود درباره استقبال مخاطبان از اجرای 
»ناگفته‌های هشت سال زنانگی«، بیان کرد: با این کار در چند جشنواره 
شرکت کردیم و استقبال خوبی از اثر شد. امیدوارم که استقبال خوبی 
از اجرای عمومی نمایش نیز شکل بگیرد. در جشنواره‌ها مخاطبانی از 
خرمشهر و آبادان داشتیم که وقتی کار را دیدند گفتند دغدغه‌های 
مطرح شده در اثر دقیقاً دغدغه‌هایی است که در حال حاضر برای مردم 

شهرهایی نظیر خرمشهر و آبادان وجود دارد.

یادداشت

قاب

حسن سلطانی مجری باسابقه تلویزیون با اشاره به 
ویژگی های لازم برای اجرای مناظره‌ها بیان کرد که 

مجری نباید دست بسته باشد.
 این هفته دوشنبه ۲۸ خرداد اولین مناظره انتخاباتی 
۶ نامزد ریاست جمهوری در استودیو شماره ۱۱ برگزار 
می شود. رئیس صداوسیما پیش از این از آماده سازی 
این استودیو خبر داده بود و در نشست خبری خود 
اعلام کرد که مجری مناظره ها هم به زودی اعلام می 

شود.
تا الان مهدی مهدی‌قلی، سحر امامی و محمد جعفری 
خسروی اجرای برنامه های انتخاباتی را بر عهده داشته 

اند و با نامزدها گفت و گو کرده اند. با این حال 
هنوز بسیاری کنجکاوند که بدانند سکان 
اجرای مناظره ها را چه کسی به دست 

خواهد گرفت.
در همین راستا حسن سلطانی مجری و 
گوینده با سابقه رادیو و تلویزیون در سخنان 
کوتاهی به ویژگی های مجری مناظره ها 

پرداخت.
وی درباره اجرای برنامه مناظره های انتخاباتی ریاست 
جمهوری و اینکه مجری این برنامه ها چه ویژگی هایی 
باید داشته باشد به خبرنگار مهر گفت: مجری مناظره 

باید کاملًا انصاف و عدالت و همچنین زمان 
را رعایت کند.وی اضافه کرد: ما تحت هیچ 
شرایطی نباید جانبداری او از یک نامزد 
خاص را ببینیم. تلویزیون برای همه و 
اصل این رسانه بر بی طرفی است. وظیفه 
تلویزیون در اختیار قرار دادن یک فرصت 

برای نامزدهای محترم است.
سلطانی با اشاره به دوره های گذشته مناظره ها عنوان 
کرد: خدا را شکر از سالی که مناظره ها شکل گرفت 
و از زمانی که مناظره ها برگزار شده است تا امروز 
تلویزیون و مجری ها این اصول را رعایت کرده اند 

هرچند نامزدهای محترم در دوره هایی برخی از اصول 
را رعایت نکرده اند.

این مجری باسابقه یادآور شد: مجری مناظره‌های 
انتخاباتی نباید خیلی دست بسته باشد و باید بتواند 
در مواقع لزوم به بحث ورود کند به طور مثال وقتی 
من در مقام مجری می بینم که یکی از نامزدها طرف 
مقابلش را بایکوت می کند یا یکی از نامزدها فرصتی 
برای جوابگویی ندارد بنابراین باید ورود کنم. در چنین 
مواقعی لازم است که فعالانه جلو برویم و به دیگری هم 
فرصت صحبت کردن بدهیم. در واقع به گونه ای پیش 

برویم که رعایت انصاف برای همه نامزدها فراهم شود.

اجرا

خریدار   جشنواره فیلم فجر به عنوان 
مهمترین رویداد سینمایی کشور مجالی 
است تا فیلم‌های تولیدشده باکیفیت را 
به سبد آثار سینمایی برای اکران متنوع و 
گسترده تر عرضه کند، اما تعداد فیلم‌های 
این رویداد که طی سالیان گذشته در صف 
اکران مانده اند هم چندان کم نیست، 
آثاری که برخی نام کارگردان‌های بزرگ 
را یدک می کشند و برخی هم گمنام تر و 

همچنان چشم به راه اکران هستند.
 هر چقدر هم که سینمای ایران در 
اکران‌های فعلی پیشتاز باشد و رکوردها 
را بشکند، باز هم تعداد فیلم‌هایی که هنوز 
اکران نشده‌اند، کم نیستند و این موضوع 
همچون باری روی دوش سینما سنگینی 
می‌کند. باری که لازم است با بررسی و 
حل موضوعات متفاوتی که فیلم‌های 
اکران‌نشده درگیر آن هستند، زمین 
گذاشته شود تا هم چرخه اکران فعلی 
متنوع‌تر شود و هم فیلم‌سازان با گرفتن 
بازخورد نسبت به آثار خود در ادامه 

عملکرد بهتری داشته باشند.
در سال‌های گذشته فیلم‌های زیادی در 
جشنواره های فیلم فجر اکران شدند که 
هنوز به صف اکران نرسیده‌اند. خصوصا از 
جشنواره سی‌وهشتم که بیماری کرونا، 
سالن‌های سینماها را به خاموشی اجباری 
کشاند و همچنان بسیاری از فیلم‌های آن 
جشنواره و جشنواره سی‌ونهم اکران نشده و 
خبری هم از پیگیری فیلم‌سازان آنها برای 

اکران نیست.
طبیعتا جشنواره فیلم فجر به عنوان 
مهمترین رویداد سینمایی کشور مجالی 
بوده تا فیلم‌های باکیفیت تولیدشده را در 
معرض نمایش بگذارد و اکران‌نشدن بخش 
زیادی از این فیلم‌ها، وجهه درستی برای 

سینمای ایران ندارد.
مخالفت بسیاری از کارگردانان با اکران 
آنلاین باعث شد چند فیلم از جشنواره 
سی‌وهشتم، برخلاف باقی فیلم‌ها، تن به 
اکران آنلاین ندهند. یکی از آن فیلم‌ها، 

دشمنان ساخته علی درخشنده است.
درخشنده در مهرماه ۹۹ در مصاحبه‌ای 

خبر از اکران فیلم خود در زمستان را داد 
و گفته بود: من حاضر به نمایش این فیلم 
در سکوها نیستم. نمایش اینترنتی در ایران 
به گونه‌ای است که گویی فقط نام اکران را 
روی خود دارد اما عملا فیلم قاچاق می‌شود 
و این ضربه‌ای به تهیه‌کننده و کارگردان 

است.
فیلم‌های لباس شخصی و شیشلیک نیز 
متعلق به اواخر دهه ۹۰ هستند که هنوز 

نتوانسته‌اند به روی پرده بیایند.

تغییرات فنی؛ بهانه‌ای برای 
تعویق اکران؟

من می‌ترسم عنوان فیلمی از جشنواره 
سی‌وهشتم است که سرنوشت اکران آن 
مشخص نیست. این فیلم که طبق مصاحبه 
کارگردان آن، بهنام بهزادی در مهرماه 
سال گذشته قرار بود با تدوین مجدد به 
زودی اکران شود، همچنان سرنوشت 
نامعلومی دارد و به اکران نرسیده است.

از میان ۳۴ فیلم اکران شده در جشنواره 
سال گذشته نیز تنها ۶ فیلم اکران شده 
اند و هنوز صحبتی درباره اکران باقی 

فیلم‌ها نشده استپاییز سال گذشته خبر 
رسید که تغییرات نسخه نهایی فیلم وابل 
تمام شده و به زودی اکران می‌شود. تورج 
اصلانی کارگردان این اثر گفته بود: آنچه 
در جشنواره فجر چهل‌ویکم نمایش داده 
شد نسخه ناتمام فیلم بود. تدوین فیلم را به 
تازگی تمام کردیم و الان در مرحله ساخت 
موسیقی و صداگذاری هستیم. وابل هم 

هنوز اکران نشده است.
سینمامتروپل نیز که قرار بود با اعمال چند 
اصلاحیه اکران شود، از پائیز سال گذشته 
تاکنون خبری مبنی بر اکران آن مطرح 
نشده است. گویی یکی از اعضای پروانه 
نمایش باید اصلاحات فیلم را بررسی 
می‌کرده و همچنان این اتفاق نیفتاده است.

وقتی فرش قرمز جشنواره های 
خارجی به اکران داخلی می‌چربد

شرکت دادن فیلم‌ها در جشنواره های 
خارجی نیز احتمال دور از دسترسی برای 
اکران‌نشده‌ها نیست. یکی از فیلم‌هایی 
که مسیر جشنواره های جهانی را به جای 
اکران داخلی پیش گرفته، ابر بارانش 

گرفته ساخته مجید برزگر است. این فیلم 
که در جشنواره سی‌وهشتم جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول زن را برای نازنین فراهانی 
به ارمغان آورد، همچنان به اکران عمومی 
نرسیده است.برزگر درباره اکران این فیلم 
در مهرماه ۹۹ گفته بود: در حال حاضر 
هیچ چشم‌اندازی برای اکران فیلم نداریم 
و گمان نمی‌کنم تا آخر سال ۹۹ فیلم ابر 
بارانش گرفته را اکران کنیم؛ و همچنان این 

فیلم اکران نشده است.
کارگردان فیلم هفت بهار نارنج نیز مرداد 
سال گذشته گفت: در حال حاضر بیشتر 
روی حضور فیلم در جشنواره‌های خارجی 
فکر می‌کنیم و برنامه‌ای برای اکران داخلی 
فیلم نداریم. تعارض، خانه ماهرخ و در 
آغوش درخت فیلم های دیگر این لیست 

هستند.

پروانه نمایش داریم ولی
 اکران نمی‌کنیم!

فیلم هایی که پروانه نمایش گرفته و هنوز 
اکران نشده اند، بسیارند. لب خط یکی از 
فیلم های این فهرست است که از تیرماه 

سال گذشته پروانه نمایش دریافت کرده 
است. کارگردان این فیلم علی جبارزاده 
در گفت‌وگویی که سال گذشته انجام داده 
بود گفت: با مساعدت دولت فعلی و مدیران 
سازمان سینمایی پروانه نمایش برای فیلم 
صادر شده و به زودی اکران می‌شود. اما 

همچنان خبری از اکران لب خط نیست.
سینما شهر قصه و ۲۸۸۸ دو اثر به 
کارگردانی کیوان علیمحمدی و علی‌اکبر 
حیدری که یکی در جشنواره سی‌وهشتم و 
دیگری در جشنواره چهلم اکران شد و هنوز 
هیچ کدام اکران نشده‌اند. سال گذشته بود 
که علیمحمدی در مصاحبه ای اعلام کرده 
بود که سینما شهر قصه اواخر تابستان 
و اوایل پاییز اکران می‌شود اما این اتفاق 
نیفتاد. در این فهرست فیلم های دیگری 
چون برف آخر، بعد از اتفاق و ماهان نیز 

حضور دارند.
فیلم مسیح پسر مریم نیز طبق آخرین 
خبرها، منتظر نظر یک روحانی برای 

دریافت پروانه نمایش است.

از دیوار صدایی می‌آید اما از این 
فیلم‌ها نه!

آخرین خبری که از اکران فیلم زد و بند 
منتشر شده، مربوط به یک سال پیش 
است. مصاحبه‌ای که در آن مقصود جباری 
تهیه‌کننده فیلم، خبر از اکران فیلم در 
خردادماه ۱۴۰۲ داد و هنوز این فیلم هم 
اکران نشده است.شاه ماهی فیلم دیگری 
است که پس از حضور در سی‌ونهمین 
جشنواره فیلم فجر همچنان اکران نشده و 
آخرین مصاحبه کارگردان آن نیز مربوط به 
اسفند ۹۹ است که وضعیت اکران در سال 
۱۴۰۰ را برای فیلمش نامطلوب دیده بود. 
در این دسته فیلم های دیگری چون سه 
روز سه قتل، مامان، استاد و آنها مرا دوست 
داشتند نیز قرار می‌گیرند.از میان ۳۴ فیلم 
اکران شده در جشنواره سال گذشته نیز 
تنها پرویزخان، آپاراتچی، بی‌بدن، آسمان 
غرب، تمساح خونی و نوروز اکران شده اند 
و هنوز صحبتی درباره اکران باقی فیلم‌ها 

نشده است.

مجری مناظره‌ها دست‌بسته نباشد

بچه‌های امروز خوراک فکری مناسبی ندارند

وز نیاز به دیده و شنیده‌شدن دارد وستاپور : نسل امر سارا ر
خریدار  سارا روستاپور گفت: وقتی ما 
برنامه‌ای برای بچه‌ها تدارک نمی‌بینیم، 

بچه‌ها خودشان راهشان را پیدا می‌کنند.
در جامعه ما جشن‌های مذهبی فراوانی 
وجود دارد و در منابع اسلامی نیز به زندگی 
شاد توصیه فراوانی شده است؛ چنانچه امام 
رضا )ع( می‌فرماید: »اگر دوست داری در 
درجات عالی بهشت با ما باشی، به حزن ما 
محزون و به شادی ما شاد باش.« برهمین 
اساس، در سال‌های اخیر، برنامه‌ها و 
جشن‌های درخوری برگزار شده است و 
امسال به منظور تقویت نشاط اجتماعی 
و ترویج فرهنگ قرآنی اجتماعات بزرگی 
مثل اجتماع امام حسنی‌ها به مناسبت 
ولادت امام حسن مجتبی )ع( و محفل 
قرآنی »مثل ستاره« در جوار حرم حضرت 
معصومه )س( ویژه دختران برگزار شد و 
بزرگ‌ترین اجتماع دخترانه کشور را در روز 

دختر رقم زد.
سارا روستاپور، مجری تلویزیون و بازیگر 
سینما و تلویزیون که بچه‌ها بیشتر او را با 
نام »خاله سارا« می‌شناسند، با بیان اینکه 
هر جامعه‌ای به چنین فضا‌های شادی‌آوری 
نیاز دارد، گفت: »باتوجه‌به کمبود این 

مسئله در جامعه، هر اجتماع و جشنی 
به‌عنوان یک رویداد بزرگ باید به بخش 
جدایی‌ناپذیر جامعه تبدیل شود. بچه‌ها و 
بزرگ‌تر‌ها به جشن و حال خوب نیاز دارند 
که این حال خوب در قالب این‌گونه مراسم 
اتفاق می‌افتد.«او ادامه داد: »در هر کشوری 
با هر دین و مذهبی، مراسم مناسبتی را 
خیلی جدی می‌گیرند و مهم‌ترین بخش 
زندگی‌شان است ولی این جشن‌ها در جامعه 
ما مختص افراد مذهبی است؛ درحالی‌که 
این‌گونه جشن‌ها می‌تواند بستری برای 
جذب همه افراد با هر طیف مذهبی باشد. 
مثلًا برنامه جشن فرشته‌ها یک رویکرد 
جدید از جشن تکلیف است که حس خوبی 
در دختران ایجاد می‌کند.«روستاپور 
برگزاری اجتماعات مذهبی را ضروری 
دانست و تأکید کرد: »مراسمی مثل اجتماع 
امام حسنی‌ها، محفل مثل ستاره‌ها و 
جشن فرشته‌ها می‌تواند برای همیشه در 
ذهن کودکان ثبت شود و باتوجه‌به افزایش 
افسردگی در جامعه فعلی ما، برنامه‌های 
شاد می‌توانند در تقویت نشاط اجتماعی و 
روحیه دینی به‌خصوص در نسل کودک و 

نوجوان تأثیرگذار باشند.«

نسل امروز نیاز به دیده و شنیده
‌شدن دارد

به گفته روستاپور، در شرایطی که دختران 
و زنان زیر سنگین‌ترین هجمه‌های دشمن 
قرار دارند، توجه به کودکان، نوجوانان و 
دختران حائز اهمیت است. او اظهار داشت: 
»دوره کودکی و خردسالی دوره مهمی 
است. در همه کشور‌ها بر روی این گروه 
سنی حساس سرمایه‌گذاری می‌کنند، اما 
در کشور ما سال‌ها است که این دوره رها 
شده است. ما چند سال است که سریال 
کودکان و نوجوانان و برنامه‌های فرهنگی 
مختص این گروه سنی نداریم.«این 

مجری تلویزیون تأکید کرد: »باتوجه‌به 
غفلت از انجام کار‌های فرهنگی، اصلًا 
نیازی نیست که دشمن کاری کند؛ 
وقتی ما برنامه‌ای برای بچه‌ها تدارک 
نمی‌بینیم، بچه‌ها خودشان راهشان را پیدا 
می‌کنند. چرا بچه‌های امروز آن‌قدر درگیر 
برنامه‌های کره‌ای هستند، چون ما هیچ 
خوراک فکری مناسبی برای آنها آماده 
نکرده‌ایم.«روستاپور بیان کرد: »بچه‌های 

ما نیاز به دیده و شنیده‌شدن دارند. 
هر آنچه که ما فکر می‌کنیم آن چیزی 
نیست که کودکان و نوجوانان ما 

می‌خواهند.«
او با بیان اینکه تربیت نسل آینده مشارکت 
تمام ارکان جامعه را می‌طلبد، گفت: »امروز 
برخورد‌های بازدارنده در مقابل نسل جدید 
نتیجه مثبتی نخواهد داشت؛ لذا مدیران و 
مسئولان ما باید با کمک جامعه‌شناسان، 
رفتارشناسان و روان‌شناسان اجتماعی، 

نیاز‌های اساسی نسل امروز را بشناسند.«

هدف اجتماعات مذهبی، جذب همه 
اقشارجامعه

روستاپور معتقد است که اجتماعات بزرگ 

مذهبی به‌تنهایی خأ فرهنگی در جامعه 
را پر نمی‌کند؛ زیرا اغلب قشر خاصی به 

این‌گونه مراسم سوق پیدا می‌کنند.
او افزود: کشور‌های غربی بدون برگزاری 
این‌گونه اجتماعات، فرهنگ کشورشان را 
پیش می‌برند؛ زیرا آنها با برنامه‌های دقیق 
و حساب شده کار‌های تأثیرگذار انجام 

می‌دهند.
این مجری تلویزیون به شیوع تهاجم 
فرهنگی در کشور و غفلت از مقابله با آن 
پرداخت و گفت: قطعاً این اجتماعات 
مذهبی خوب است، اما تنها بخشی از 
جامعه انتخابشان اینگونه مراسم است؛ 
لذا این اجتماعات به‌منظور اثرگذاری 
بیشتر باید به مدارس و دانشگاه‌ها ورود 
پیدا کند. همچنین ما باید با کار‌های 
فرهنگی همه افراد را درگیر این مسائل 

کنیم.
او در پایان تأکید کرد: اگر ما برنامه‌هایی 
برگزار کنیم که جوان را بفهمند و پای 
حرف او بنشیند، قطعاً این مراسم‌ها را 
ترک نمی‌کند؛ لذا اجتماعات مذهبی باید 
بافکر، تدبر و اندیشه و باهدف دیده‌شدن و 

شنیده‌شدن همه اقشار جامعه برگزار شود.

خریدار   مستند کوتاه مریم به کارگردانی احمد 
معبودی به چهل و هفتمین دوره جشنواره بین المللی 
Elche  اسپانیا راه یافت.مستند مریم به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی احمد معبودی پس از کسب جایزه 
۵۰۰ یورویی و دیپلم افتخار در بیست و هشتمین دوره 
La Fila Short Film Festi� »جشـ�نواره بین المللی» 

val« اسپانیا - ۲۰۲۴، ششمین حضور خود را در این 
 Elche« دوره از جشنواره بین المللی و ورودی گویا
Film Festival« اسپانیا تجربه کرد.کارگردان این 
مستند اجتماعی اظهار کرد: مستند مریم پیرامون 
زندگی دختری به نام مریم است که در سال ۱۳۵۲ در 

یکی از روستاهای اطراف اهواز ناپدید می‌شود.

وی افزود: عده‌ای از اهالی روستا ادعا می‌کنند که مریم 
توسط اقوام خود به قتل رسیده؛ این مستند روایت 

شاهدان این اتفاق پس از پنج دهه است.
از جمله عوامل این فیلم می‌توان به کارگردان و تهیه 
کننده احمد معبودی، فیلمبرداران مهران شکری 
و عباس جان احمدی، صدابردار علیرضا نوذرپور، 

تدوینگر، صداگذار و طراح پوستر کوردمان پویش و 
آهنگساز صادق حسین اشاره کرد.

احمد معبودی هنر آموخته انجمن سینمای جوان 
اهواز است که پیش از این با فیلم‌های مستند »من شیخ 
عبدالصاحب هستم« و »ام رضا« برنده جوایز متعدد 

داخلی و خارجی شده است.

مستند کارگردان خوزستانی به جشنواره فیلم اسپانیا راه یافت



پروژه بازگشت منتفی شد!
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میدان

کارشناس فوتبال با بیان اینکه تیم ملی ایران روی 
کاکل سه بازیکن می چرخد، گفت: هماهنگی گروهی 
در بازی تیم ملی وجود ندارد و اگر مهارت سه بازیکن 

نباشد نمی توانیم موقعیتی را ایجاد کنیم.
 تیم‌های ملی فوتبال ایران و ازبکستان روز سه شنبه 
۲۲ خرداد رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با 
نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید و عملکرد 
ضعیف بازیکنان در این دیدار، صدای هواداران تیم 
ملی را در آورد و آنها در پایان بازی با شعارهای خود 

دلخوری شأن را از عملکرد بازیکنان نشان دادند.
مرتضی اسدی کارشناس فوتبال در رابطه با عملکرد 
تیم ملی در این بازی اظهار داشت: بازیکنان اگر کمی 
دقت می‌کردند، می‌توانستند پیروز از زمین خارج 
شویم البته ازبکستان هم تلاش زیادی برای رسیدن 

به گل انجام داد و در این بازی هم لایق کسب 
پیروزی بودیم و هم می‌توانستیم شکست 

بخوریم.
او ادامه داد: فشار خوبی روی دروازه 
ازبکستان به وجود آوردیم اما در زدن 
ضربات آخر دقت لازم را نداشتیم. تیم ملی 
در حال پوست اندازی است و نیاز به زمان 

دارد تا بازیکنان جدید بتوانند خود را با سایر نفرات با 
تجربه وفق دهند. بازیکنان جوانی که وارد زمین شدند 
ناهماهنگ بودند و باید بازی‌های دیگری را انجام 
دهند تا بتوانند به سطح آمادگی بالا در تیم ملی دست 

یابند.
اسدی در پاسخ به این سوال که بی برنامگی در بازی 
تیم ملی از جام ملت‌های ۲۰۲۳ تاکنون دیده می‌شود 

و دلیل آن چه می‌تواند باشد، تصریح کرد: 
روند بازی تیم ملی به گونه‌ای شده که 
بازیکنان به صورت گروهی بازی نمی‌کنند 
و در خط هجومی هم مهدی طارمی، سردار 
آزمون و علیرضا جهانبخش با تاکتیک 
فردی خود موقعیت‌هایی را خلق می‌کنند 
و می‌توان گفت که تیم ملی روی کاکل این ۳ 

بازیکن می‌چرخد.
بازیکن پیشین فوتبال ایران ادامه داد: این بازیکنان 
سال‌های زیادی را در فوتبال اروپا بازی کرده‌اند و 
تجربه‌های خوبی را کسب کرده‌اند که می‌توانند 
به بازیکنان جوان‌تر انتقال دهند. قلعه نویی مربی 
توانمندی است که می تواند شرایط را برای تیم ملی 
بهتر کند و امیدوارم روز های خوبی را برای ایران 

شاهد باشیم.کارشناس فوتبال در رابطه با عملکرد 
خط دفاعی تیم ملی گفت: فوتبال ایران چه در داخل 
کشور و چه در خارج از کشور دچار افُت شده است و 
نفرات خوبی را تحویل نداده‌ایم. بازیکنانی که در خط 
دفاع بازی کردند همان‌هایی بودند که چندین سال 
است که در لیگ برتر مشغول به فعالیت هستند و اگر 
بخواهیم ۵ بازیکن برتر را نام ببریم باز هم اسم این 
نفرات را خواهیم گفت چون بازیکن شاخصی در این 

مدت به فوتبال ایران معرفی نشده است.
او تصریح کرد: باید روی درآمدزایی و فوتبال پایه در 
کشور کار کرد اگر همین روند پیش رود در سال‌های 
آینده نمی‌توان انتظار خاصی از تیم‌های باشگاهی و 
ملی داشت و نیاز داریم تا هر چند سال یک بار بازیکنان 

خوبی را به فوتبال ایران معرفی کنیم.

رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی ایران 
در حاشیه اجلاس جهانی این رشته با همتایان خود 
در چند کشور و رئیس فدراسیون جهانی اتومبیلرانی 

دیدار و گفت و گو کرد.
اجلاس جهانی فدراسیون اتومبیلرانی همزمان با ۱۲۰ 
سالگی این رشته به میزبانی شهر سمرقند ازبکستان 
برگزار شد و طی آن مازیار ناظمی رئیس فدراسیون 
موتورسواری و اتومبیلرانی ایران با همتایان خود 
از کشورهای مختلف دیدار و گفت و گو کرد. ناظمی 
همچنین با »محمد بن سایم« رئیس فدراسیون 

جهانی اتومبیلرانی دیدار کرد.
مازیار ناظمی در تشریح جزئیات این اجلاس و 
دستاوردهایی که برای فدراسیون ایران داشت گفت: 
توسعه ارتباطات بین المللی و همراهی و استفاده از 
ظرفیت ها و فرصت های بین المللی برنامه جدی 
فدراسیون ایران در سه سال گذشته بوده است و نگاه 

ما برای ۱۰ سال آینده است.

وی ادامه داد: خوشبختانه ارتباط بسیار 
خوبی با آقای »محمد بن سلیم« رئیس 
مسلمان فدراسیون جهانی اتومبیلرانی 
داریم و در سفر اخیر هم ایشان با تقدیر از 
پیشرفت های محسوس فدراسیون در 
آموزش و گرفتن کرسی های بین المللی این 
رشته گفت که برنامه های آموزشی و توسعه 

ای شما را حمایت می‌کنیم و تغییر عملکرد و پیشرفت 
فدراسیون ایران در چند سال گذشته مشخص است.

ناظمی ادامه داد: از آقای بن سلیم رییس فدراسیون 
جهانی اتومبیلرانی دعوت کردم به ایران بیاید که 
ایشان از این دعوت استقبال و تاکید کرد برای حضور 

در ایران برنامه ریزی خواهد کرد.
محمد بن سلایم رئیس فدراسیون جهانی اتومبیلرانی

رئیس فدراسیون موتورسواری واتومبیلرانی ایران 
درخصوص دیگر دیدارهای خود گفت: در بخش 
آموزش و با دیدار و توافقی که با پرفسور »دیوید 

حسن« از دانشگاه فدراسیون جهانی 
داشتم، بزودی بصورت آنلاین برای آموزش 
مربیان و علاقمندان این رشته حاضر خواهد 
شد که این ارتباط حاصل تلاش آکادمی و 

کمیته طرح و توسعه فدراسیون است.
وی درخصوص برگزاری رالی حرم امام 
حسین )ع( تا حرم امام رضا )ع( هم گفت: 
دکتر »رائد« رئیس فدراسیون عراق بسیار علاقمند و 
همراه است و بزودی با کمک کمیته رالی فدراسیون، 

برنامه پیشنهادی خود را برای آنها می فرستیم.
مازیار ناظمی از ظرفیت های کشور مالزی یاد و گفت: 
در دیداری که با آقای »مخزنی ماهاتیر« که فرزند 
»ماهاتیر محمد« نخست وزیر و مرد سازنده مالزی 
است، داشتم ایشان کاملا آماده همکاری و حمایت از 
مربیان و ورزشکاران برای حضور در پیست های مالزی 
است. فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری مالزی 

ظرفیت های بزرگ جهانی دارد.

وی در بخش دیگری از گزارش سفر خود به اجلاس 
جهانی اتومبیلرانی در سمرقند گفت: سه موتورسوار 
ایران امسال در مسابقه سوپر استوک قطر حضور 
داشتند و در سمرقند با آقای »فرانک وایسه« از 
فدراسیون قطر که مسئولیت اجرایی پیست لوسیل 
و آموزش را دارد صحبت کردم. ماحصل این گفت و 
گو آمادگی قطر برای برگزاری یک رویداد بخش 
موتورسواری و اتومبیلرانی ایران است که تاریخ را 

بزودی هماهنگ خواهیم کرد.
گفت و گو با دکتر »اکبر ابراهیم« رئیس فدراسیون 
اتومبیلرانی هند بخش دیگری از برنامه سفر رئیس 
فدراسیون موتورسواری واتومبیلرانی ایران بود. 
ناظمی در این مورد گفت: دکتر ابراهیم نایب رئیس 
جهانی است و ارتباط خوبی با ایران و در این هفته یک 
گروه از مدیران رشته موتورسواری واتومبیلرانی ایران 
در هند حاضر خواهند شد و امیدواریم بتوانیم تفاهم 

نامه همکاری را امضا کنیم.

ملی

اتومبیلرانی

خریدار  با وجود رایزنی‌های انجام شده، 
به نظر می‌رسد که پروژه بازگشت علی 
علیپور به پرسپولیس را باید در مقطع 

کنونی منتفی‌شده دانست.
 مدیران باشگاه پرسپولیس بعد از 
قطعی‌شدن جدایی اوسمار ویرا، درصدد 
استخدام سرمربی جدید هستند و گفته 
می‌شود که سرخ‌پوشان پایتخت به دنبال 
آن هستند تا بازهم به سراغ همکاری با یک 

سرمربی خارجی بروند. 
همزمان با فرآیند انتخاب سرمربی، حفظ 
ستاره‌های کلیدی فصل گذشته از جمله 
مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر هم در 
دستور کار قرار دارد و مذاکرات با بازیکنانی 
که قراردادشان به پایان رسیده هم آغاز 
شده تا سرخ‌پوشان بتوانند ستاره‌های 
کلیدی خود را برای فصل پیش‌رو هم در 

اختیار داشته باشند.
پرسپولیسی‌ها در حالی‌که هنوز تکلیف 
آینده نیمکت‌شان مشخص نشده و نام 
چهره‌های مختلفی پیرامون نیمکت 
پرسپولیس به گوش می‌رسد، به دنبال 
آن هستند تا بتوانند به سرعت در بازار 
نقل‌وانتقالات تابستانه هم فعالیت خود را 
آغاز کنند. در این زمینه، گفته می‌شود که 
جذب چند ستاره شاخص مدنظر مدیران 
باشگاه پرسپولیس است و یکی از بازیکنانی 
که سرخ‌پوشان به دنبال توافق با او بودند، 
علی علیپور بود که به نظر می‌رسد  پروژه 
بازگشت بهترین گلزن تاریخ پرسپولیس 
در لیگ برتر، به بن‌بست خورده و علیپور در 

مقطع کنونی به جمع سرخ‌پوشان پایتخت 
باز نمی‌گردد.

سربازی علیه بازگشت آقای گل 
سرخ‌ها

علی علیپور در طول 4 فصل اخیر کارش را 
در فوتبال باشگاهی پرتغال دنبال کرده و 
2 فصل برای تیم ماریتیمو به میدان رفته 
و در 2 فصل اخیر هم عضو ژیل‌ویسنته بوده 
است. نگاهی به کارنامه این مهاجم 28 
ساله نشان می‌دهد که او توانسته در 109 

بازی برای 2 تیم پرتغالی به میدان برود 
و 17 گل در کارنامه علیپور دیده می‌شود 
اما حالا با فرا رسیدن بازار نقل‌وانتقالات 
تابستانه، مدت قرارداد علی علیپور با باشگاه 
ژیل‌ویسنته هم به پایان رسیده و گفته 
می‌شود که طرفین برنامه‌ای برای ادامه 

همکاری ندارند.
علیپور در حالی در ویژه‌برنامه »فوتبال 
360« و در گفت‌وگو با »عادل فردوسی‌پور« 
از علاقه خود برای بازگشت به پرسپولیس 
صحبت کرده بود که در طرف مقابل هم 

گفته می‌شود سرخ‌پوشان پایتخت با توجه 
به وضعیت خط حمله تیم‌شان، مشتاق به 

جذب علیپور بوده‌اند. 
با این وجود، رایزنی‌هایی هم در این زمینه 
انجام شده اما پایان دوران معافیت از خدمت 
علی علیپور باعث شده تا مهاجم سابق 
پرسپولیس نتواند به جمع سرخ‌پوشان 

پایتخت بازگردد. 
حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه 
پرسپولیس با تایید این خبر توضیح داد: 
»برای نیم‌فصل قصد جذب او را داشتیم 

که قرارداد داشت اما برای فصل جدید فکر 
می‌کنم سرباز است«.

علیپور در دوراهی لژیونر ماندن
 یا حضور در ملوان!

مهاجم 28 ساله فوتبال ایران که آخرین 
بازیکنی است که از تیم پرسپولیس توانسته 
به کفش طلای فوتبال ایران برسد و عنوان 
برترین گلزن تاریخ سرخ‌پوشان پایتخت 
در لیگ برتر را یدک می‌کشد، در حالی از 
پیوستن به پرسپولیس ناامید شده که حالا 
دوراهی مهمی در پیش‌روی او قرار دارد. 
علیپور در صورتی‌که برای بازگشت به 
فوتبال ایران تصمیم قطعی خود را گرفته 
باشد، باید برای گذراندن خدمت سربازی 
به ملوان بندرانزلی بپیوندد و در این تیم 

شمالی کارش را پیش ببرد.
علی علیپور البته می‌تواند همچنان در 
قامت لژیونر فعالیت کند؛ هر چند که گفته 
می‌شود جدایی او از ژیل‌ویسنته پرتغال 
قطعی است اما گویا چند پیشنهاد دیگر 
روی میز علیپور است و باید دید با توجه 
به شرایط به‌وجود آمده برای این مهاجم 
باتجربه، تصمیم او چه خواهد بود و آیا به 
حضورش در فوتبال اروپا ادامه می‌دهد 
و یا برای گذراندن خدمت سربازی به 
ملوان می‌پیوندد و سپس در صورت چراغ 
سبز پرسپولیسی‌ها، به جمع سرخ‌پوشان 
پایتخت اضافه خواهد شد. بدون‌شک پاسخ 
این سوال در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه 

پیش‌رو داده خواهد شد.

وی »کاکُل« سه بازیکن می‌چرخد تیم ملی فوتبال ر

دستاورد دیدار ناظمی با همتایان جهانی؛ تاکید بر پیشرفت چشمگیر اتومبیلرانی ایران

 برای مدال‌آوری فشار نمی‌آورم

وانی: به المپیکی‌ها گفتم الان وقت حاشیه نیست انوشیر
خریدار  رئیس فدراسیون وزنه‌برداری 
گفت: به وزنه‌برداران برای مدال‌آوری در 
المپیک فشار نمی‌آورم و فقط انتظار دارم با 

تمرکز و در آرامش به سمت المپیک بروند.
سجاد انوشیروانی درباره اینکه به عنوان 
رییس فدراسیون چه انتظاری از دو 
وزنه‌بردار در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارد، 
بیان کرد: انتظار دارم با ذهنیت و انگیزه 
خوب وارد المپیک شوند، شش حرکت 
خود را بزنند و مزد زحمات خود را بگیرند. از 
کادرفنی و وزنه‌برداران تشکر می‌کنم که در 
فضای خیلی خوب و با آرامش کار می‌کنند 
و فقط با تمرکز بالا به سمت المپیک حرکت 
می‌کنند.انوشیروانی در پاسخ به این پرسش 
که به وزنه‌برداران خود برای گرفتن مدال 
در المپیک فشار می‌آورد؟ تاکید کرد: 
خیر چون اصلا این مسئله منطقی نیست. 
می‌بینم که وزنه‌بردار من تمام تلاش خود 
را می‌کند تا در المپیک بهترین نتیجه را 

بگیرد.

الان وقت حاشیه نیست
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر 
اینکه وقتی بحث پرداخت حقوق کم به 
وزنه‌برداران پیش آمد، آنها از اینکه در مورد 
گرفتن مدال رویشان حسابی باز نشده 
است ناراحت بودند و چقدر تلاش کرد 
این فضا از لحاظ روانی بر روی دو وزنه‌بردار 
تاثیرگذار نباشد؟ گفت: داریم پول هایشان 

را می‌گیریم. 
با آنها صحبت کردم و گفتم نیاز نیست 
وارد حاشیه شوند چون زمان زیادی 
هم تا المپیک باقی نمانده است. الان 
وقت حواشی نیست و باید در این دو ماه 
باقی‌مانده تمام تمرکز خود را بر روی 
تمرینات بگذارند. زمانی که در المپیک 
نتیجه گرفتند، به سراغ وزارت ورزش، 
کمیته ملی المپیک یا هر ارگان دیگری 
که به آنها قول داده‌اند بروند و مزدشان را 

بگیرند.
رییس فدراسیون در مورد برنامه خود برای 

ایجاد انگیزه در وزنه‌برداران گفت: پاداش 
هایی را تعیین کرده ‌ایم، در صورت گرفتن 
مدال طلا یک و نیم میلیارد تومان، مدال 
نقره ۷۰۰ میلیون تومان و مدال برنز ۵۰۰ 
میلیون تومان دریافت می‌کنند. وزنه‌هایی 
هم مشخص شده و به کادر فنی سپرده‌ایم تا 
المپیک هر چند بار آن وزنه‌ها را تکرار کنند 
با نظر کادر فنی پاداش می‌گیرند و تلاش 
می‌کنیم این کار را دو ، سه بار تا المپیک 
تکرار کنیم. قرار است سرمربی تیم ملی 
گزارش‌ها را بدهد و سپس مبالغ را مشخص 

کنیم.

چالش ادامه‌دار فدراسیون بخاطر 
جریمه میلیاردی

انوشیروانی در مورد اینکه بحث اجاره 
سالن و شکایتی که پیمانکار کرده به نظر 
می‌رسد فدراسیون را دچار چالش کرده و تا 
چه اندازه این مسئله قابل حل است؟ تاکید 
کرد: با اینکه حساب‌های ما را بسته‌اند اما 

خدا آنقدر بزرگ است که کار را جلو می‌بریم 
و حمایت‌های ویژه‌ای از ما شده است. ما 
اعتراض کرده‌ایم. معتقدم خدا همیشه حق 
را به حقدار می‌رساند. سرمایه‌گذار سالن 
دنبال طرح دعوی و جریمه کردن و بستن 

حساب فدراسیون است. 
دو و نیم میلیارد تومان نیز از حساب 
فدراسیون برداشته شده و حدود ۲۰ 
میلیارد دیگر طلب دارند. داریم پیگیری 

می‌کنیم تا ببینیم به کجا می‌رسد.

خبری از حق فسخ نیست
مدافع ملی‌پوش پرسپولیس بدون پیش‌شرط 

ماندنی است
مدافع ملی‌پوش پرسپولیس هیچ بندی در قراردادش برای فسخ 

قرارداد با باشگاه ندارد.
 پایان بیست و سومین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشور 
با قهرمانی پرسپولیس همراه شد تا این تیم همچنان به عنوان 
پرافتخارترین باشگاه تاریخ لیگ برتر با کسب ۹ قهرمانی شناخته شود.

پرسپولیس با وجود قهرمانی بار دیگر با مشکلات مربوط به نقل و 
انتقالات باشگاه روبرو شده است. اوسمار ویه‌را سرمربی برزیلی این تیم 
حاضر به ادامه همکاری نشد تا آنها حالا دنبال انتخاب جایگزین برای 
او باشند.از سوی دیگر بحث تمدید قرارداد و حفظ بازیکنان فعلی نیز 
سوژه شده تا رضا درویش مدیرعامل باشگاه مذاکراتی را برای تمدید 

قرارداد با بازیکنان مطرح تیم داشته باشد.
در این بین مطرح شدن شایعه جدایی احتمالی محمدحسین کنعانی 
زادگان مدافع ملی پوش پرسپولیس که بنا به گفته مدیر برنامه‌هایش 
با پیشنهاد یکی از تیم‌های قطری روبرو شده است با واکنش باشگاه 

پرسپولیس روبرو شده است.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد کنعانی زادگان طبق قراردادی که با 
پرسپولیس تا پایان فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دارد باید در این تیم بماند تا 
فعالیت خود را ادامه دهد. این در حالی است که کنعانی زادگان بندی را 
به عنوان توافق مالی در قراردادش مطرح کرده است که این موضوع نیز 
حق فسخی را شامل حال مدافع تیم ملی ایران نخواهد کرد تا او تحت 

هر شرایطی در پرسپولیس ماندنی باشد.

دو هفته بعد از اعلام تاریخ
وضعیت انتخابات شطرنج

با وجود گذشت دو هفته از اعلام زمان برگزاری انتخابات فدراسیون 
شطرنج و تاکید بر تعیین رییس در این تاریخ، هنوز هیچ اقدامی برای 

تشکیل مجمع انجام نشده است.
 به گفته کاظم دستگردی سرپرست دبیری فدراسیون شطرنج و دبیر 
مجمع انتخاباتی این فدراسیون، ۱۹ تیر با برگزاری مجمع انتخاباتی، 

رییس جدید این مشخص می شود.
این زمان ۸ خرداد و پس از نهایی شدن با وزارت ورزش اعلام رسمی 
شد. با این حال و با وجود گذشت دو هفته از نهایی شدن زمان انتخابات 
شطرنج، هنوز اقدام قابل توجهی برای تشکیل مجمع آن صورت 
نگرفته است به خصوص که دعوت نامه ای برای اعضا ارسال نشده 

است.
کاظم دستگردی سرپرست دبیری فدراسیون شطرنج و دبیر مجمع 
انتخاباتی این فدراسیون، عدم اعلام اسامی کاندیداهای تایید 

صلاحیت شده را دلیل این موضوع عنوان می کند.

وی در این زمینه با تاکید بر اینکه پیشنهاد تاریخ برگزاری مجمع 
انتخاباتی از طرف فدراسیون مطرح و توسط وزارت ورزش تایید شد، 
گفت: لزوم ارسال دعوت نامه برای اعضای مجمع جهت شرکت در آن، 

مشخص شدن وضعیت کاندیداها است. 
باید همراه با دعوت نامه اسامی کاندیداها نیز برای اعضا ارسال شود 
اما هنوز در این زمینه به نتیجه مشخصی نرسیده ایم.دستگردی 
خاطرنشان کرد: پیگیر ارسال دعوت نامه برای اعضای مجمع 

هستیم. 
هفته گذشته مکاتبه ای با وزارت ورزش داشته و خواستار اعلام 

وضعیت کاندیداها شدیم اما تا به امروز پاسخی دریافت نکرده ایم.
سرپرست دبیری فدراسیون شطرنج با تاکید بر پیگیری وضعیت 
کاندیداها گفت: باید نتیجه تایید صلاحیت ها مشخص شود تا برای 
ارسال دعوتنامه اقدام شود. فدراسیون شطرنج پیگیر موضوع است و 
بعید می دانم مشکلی پیش بیاید. انتخابات به موقع برگزار می شود 
و زمان مصوب تغییر نخواهد کد.نام نویسی از متقاضیان ریاست در 
فدراسیون شطرنج در حالی طی روزهای ۱۵ تا ۲۹ فروردین انجام 
شد که در مجموع ۱۵ نفر نسبت آمادگی خود را برای تصدی این پست 
اعلام کردند اما در نهایت پرونده ۱۳ کاندیدا برای بررسی صلاحیت 

مدیریتی در اختیار وزارت ورزش قرار گرفت.
فاطمه ابوالقاسمی، مجتبی ارشدی، احمد علی بابایی، مهرداد 
پهلوان زاده، کمال جوانمرد، علیرضا خسروی، شهریار رحمانی 
اصل، وحیده صوابیه، حمزه علی پور، حمید گودرزی، محمدرضا 
محمدی بهابادی، مسعود ناموری آذر و امیرعرفان هاشمی ۱۳ نفری 
هستند که در پروسه انتخابات فدراسیون شطرنج برای تصدی این 

فدراسیون قرار گرفته اند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

ططهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۱۵۸۳ مورخ ۱۴۰۳.۰۲.۱۲ هیات اول.دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حسین لرستانی  فرزند 
عبدالحسین  بشماره شناسنامه  ۵۹۸۳ به شماره ملی ۳۲۵۱۶۶۴۶۲۱ صادره از کرمانشاه  در 
ششدانگ  یک باب ساختمان به آدرس چقامیرزا  فاز یک پشت حسینیه قاسم مساحت ۲۵۸.۰۲ متر 
مربع در قسمتی از باقی مانده ۵۲ فرعی از ۹۳ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از 
مالک رسمی مشاعی آقای هرمز چقامیرزایی  به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. ۱۰۵۹.م الف.۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۳.۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۴.۱۲

سجاد موءیدی -  رئیس ثبت و اسناد املاک 



استان

شرکت  مدیرعامل  مومنی    اصفهان-مریم 
آب و فاضاب استان اصفهان با حضور در برنامه 
رادیویی شاخص  اقدامات و دستاوردهای این 

شرکت را در دولت سیزدهم تشریح کرد.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به 
پیشرفت ۷۵ درصدی پروژه های آب و ۶۰ درصدی 
پروژه های فاضاب در دولت سیزدهم گفت: پروژه 
هایی  همچون تصفیه خانه فاضاب چادگان و 
که سال های زیادی  تصفیه خانه آب خوانسار 
از کلنگ زنی آن می گذرد در این دولت به نتیجه 
که در آینده ای نزدیک در مدار  رسیده است 
بهره برداری قرار خواهند گرفت. همچنین پروژه 
های دیگری همچون تصفیه خانه فاضاب فولاد 
شهر با مشارکت بخش صنعت آماده  بهره برداری 
است و پروژه تقویت آبرسانی به هسته مرکزی شهر 
اصفهان نیز در پایان سال گذشته به بهره برداری 

رسید.
کبریان با حضور در برنامه رادیویی  حسین ا
دولت  در  شرکت  این  اقدامات  به  شاخص 
مدت  در  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  سیزدهم 
فعالیت دولت سیزدهم تا کنون بیش از ۷۰ هزار 
انشعاب آب و بیش از ۵۲ هزار انشعاب فاضاب به 

گذار شد. متقاضیان وا

وی همچنین از حفر 4۵ حلقه چاه جدید در سطح 
استان خبر داد و گفت: در طی این مدت بالغ بر ۶۰۰ 
کیلومتر اصاح و توسعه شبکه آب و  4۳۰ کیلومتر 
اصاح و توسعه شبکه فاضاب در سطح استان 
انجام شده است. وی همچنین به برنامه های 
این شرکت در توزیع عادلانه آب اشاره کرد و گفت: 
اقداماتی همچون هوشمندسازی شبکه آب در 

طی این مدت با سرعت بیشتری انجام گرفته که 
منجر به کاهش میزان آب بدون درآمد شده است 
و در پی آن استان اصفهان کمترین میزان آب بدون 
درآمد در سطح کشور را از آن خود کرده است. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به اینکه 
بیش از ۱۹ مصوبه در بخش های آب و فاضاب در 
مصوبات سفر ریاست محترم جمهور به استان 

برای این ۱۹ مصوبه  گفت:  اصفهان قرار دارد 
اعتباری بالغ بر ۳۰۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته 
کبریان همچنین به تامین منابع مالی  شده است. ا
پروژه های آب و فاضاب از محل اعتبارات ماده 
۵۶ اشاره و گفت: برای بازسازی شبکه فاضاب 
شهر اصفهان ۲۰۰ میلیارد تومان از این اعتبارات 
از بانک ملت اخذ شده است. همچنین برای 
تکمیل بیش از ۱۰ پروژه آب و فاضاب در استان 
اصفهان استفاده از این تسهیات پیش بینی 
شده که اعتبارات 4 پروژه اخذ شده و پیگیری 
برای اخذ اعتبارات سایر پروژه ها نیز از بانکهای 
ملی و صادرات نیز در حال برنامه ریزی است. وی 
همچنین به پروژه جهاد آبرسانی در سه شهرستان 
نایین فریدونشهر و سمیرم اشاره کرد و گفت: با 
اجرای طرح جهاد آبرسانی در ۳ شهرستان نائین، 
فریدونشهر و سیمرم در استان اصفهان بیش از 
۲۱ هزار نفر از آبرسانی پایدار بهره مند می شوند 
و از مجموع ۳۶۱ کیلومتر لوله گذاری برآورد شده، 
تا کنون در این سه شهرستان ۱۷۱ کیلومتر لوله 
گذاری اجرا شده و از ۱۰ هزار متر مکعب مخزن که در 
این طرح اجرا خواهد شد تا کنون ۲۹۵۰ متر مکعب 
مخزن احداث گردیده است که این پروژه هم 

کنون با پیشرفت ۵۰ درصدی در حال انجام است. ا

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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مصرف برق با نصب پنل خورشیدی
گرگان-مهنازمحمدزمانی   سید احمدی موسوی مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در خصوص معافیت 
پنل  نصب  با  برق  مصرف  مدیریت  برنامه های  از  کشاورزان 
کشاورزی،  خورشیدی و ایجاد منبع دوم درآمد برای فعالان 
گر کشاورزان ۸۰ درصد  توضیحاتی را ارائه کرده موسوی اعام کرد که ا
از نیاز مصرفی خود را از طریق برق تجدیدپذیر پنل خورشیدی 
تامین کنند، از مدیریت مصرف در روزهای اوج بار معاف خواهند 
شد. در این راستا، هزینه ساخت یا نصب پنل خورشیدی به طور 

متوسط برای تولید هر کیلووات برق، ۳۰ میلیون تومان است.
وی تصریح کرد که با این روش، کشاورزان می توانند برای معافیت از 
، با استفاده از این ظرفیت و تا ۸۰ درصد  مدیریت مصرف در اوج بار
توان مورد نیازشان، نیروگاه نصب کنند تا برقشان در دوره اوج بار 
برق و طی چهار ماه قطع نشود. حتی در طول ۸ ماه، برق تولیدی 
آنان خریداری خواهد شد. البته تحقق این امر نیازمند پرداخت 
تسهیات از سوی بانک هاست که در صورت حمایت های لازم، 
برای کشاورزان منبع درآمد دوم ایجاد خواهد شد و آلودگی هوا نیز 

کاهش می یابد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان همچنین گفت 
که با اتصال این پنل ها به شبکه سراسری، امکان خرید برق تولیدی 
به صورت تضمینی در مدت ۲۰ سال یا عرضه آن در بورس انرژی 
فراهم می شود، که این امر درآمدی پایدار و مطمئن برای کشاورزان 

به ارمغان خواهد آورد

 آیین افتتاح گازرسانی 
وستای شهرستان گنبد کاووس به 5 ر

گرگان-مهنازمحمدزمانی   مدیر عامل شرکت گاز گلستان گفت: 
عملیات افتتاح گازرسانی به۵ روستای شهرستان گنبد با اعتباری 

بالغ بر 4۶۰ میلیارد ریال آغاز شد.
 علی طالبی گفت: با افتتاح و بهره برداری گاز ۵ روستای دور افتاده 
، آق بند نارلی داغ و اوچقویی بخش  و محروم قره دونگ، پشه لر
داشلی برون گنبد کاووس، ۹۶۱ تعداد خانوار روستایی از نعمت گاز  

طبیعی  بهره مند می شوند. 
کنون ۷۱۸انشعاب گاز در این ۵ روستا وصل  وی  تصریح کرد: هم ا
شده و  طول شبکه اجرا شده  نیز در حال حاضر بیش ۸۷ کیلومتر 

است.
طالبی بیان کرد : برای بهره مندی این ۵ روستا دو ایستگاه تقلیل 
فشاربه ظرفیت ۱۰۰۰  و ۲۵۰۰متر مکعبی بر ساعت ساخته شده 

است.

با حضوراستاندار خوزستان: 

وژه های عمرانی و ترافیکی  یال پر ۹۸۰۰ میلیارد ر
کلانشهر اهواز به بهره برداری رسید

اهواز –محمد مجدم   آیین بهره برداری از ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
ریال پروژه های عمرانی و ترافیکی کانشهر اهواز  در سالن آمفی تئاتر 

شرکت ملی حفاری و با حضور مسئولین استانی و شهری برگزار شد.
استاندار خوزستان در این مراسم از همه افرادی که در این راستا 
تاش کرده و موجب خوشحالی مردم شده اند، قدردانی کرد و گفت: 
شهید جمهور این مسیر جدید را به ما نشان داد که با کار برای مردم 
می توان به نقطه ای رسید که خداوند بالاترین مقام که همان 

شهادت است را نصیبمان کند.
حسینی محراب با اشاره به تکمیل آخرین محور از پروژه تقاطع 
غیرهمسطح شهید کجباف، عنوان کرد: امیدواریم روز به روز 
تکمیل و افتتاح پروژه ها راشاهد باشیم. چند کار باقی مانده که 
باید پیگیری شوند تا چهره شهر زیباتر و رضایتمندی مردم نسبت 

به دولت بیشتر شود.
شهید  بلوار  ارتباطی  مسیر   L4۰۰ محور  است،  گفتنی 
سلیمانی)میدان فرودگاه( به سمت میدان چهار اسب به طول 
۷۰۰متر و تعداد ۲۹۳ قطعه بتنی پیش ساخته)سگمنت( با اعتباری 

بالغ بر ۲۹۵ میلیارد ریال ساخته شده است.
سرپرست سازمان اتوبوسرانی اهواز در حاشیه این مراسم بیان کرد: 
امروز 4۰ دستگاه اتوبوس براساس قرارداد شهرداری اهواز با شرکت 
عقاب افشان به بهره برداری می رسد که در خطوط کم برخوردار 
استفاده می شوند و در نهایت افزایش کیفیت حمل و نقل عمومی 

در کانشهر اهواز را به دنبال خواهد داشت.

مدیرکل صمت:

  ۱۳ واحد صنعتی راکد البرز 
به چرخه تولید بازگشتند

-ترنم مظفری    مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان  البرز
البرز اعام کرد: با اهتمام دولت سیزدهم امسال ۱۳ واحد تولیدی 
کد با اشتغالزایی ۳۱۳ نفر در این استان به چرخه تولید  و صنعتی را

بازگشتند.
کنون  "محمد انصاری"  افزود: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا
کد و نیمه فعال این  با احیا و توسعه ۲۶۱ واحد تولیدی و صنعتی را

استان ، ظرفیت اشتغال برای ۳۷ هزار نفر فراهم شده است.
بازفعال  لحاظ  به  البرز  استان  گذشته  سال  کرد:  بیان  وی 
کد رتبه نخست کشور و  سازی واحدهای تولیدی و صنعتی را
 در بخش جذب سرمایه و توسعه دانش بنیان ها رتبه سوم را 

به دست آورد.
، سال گذشته  انصاری گفت: براساس بررسی آمار گمرکات کشور
یک میلیارد و۸۰ میلیون دلار کالای تولیدی صنایع استان به 
خارج از کشور صادر شد که حدود حدود ۲ میلیارد دلار صادرات 

هدفگذاری شده است.
مدیرکل صنعت ، معدن و تجارت البرز افزود: 4۲۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیات طی سال گذشته برای احیا و توسعه واحدهای تولیدی و 

صنعتی در اختیار صاحبان صنایع استان قرار گرفت.
انصاری گفت: تا قبل از فعالیت دولت سیزدهم ۱۲۰ واحد صنعتی 
کنون بیش از ۵۰  استان در تملک بانک های عامل بودند که تا

واحد آنها از تملک بانکها خارج شده است.
وی درخصوص وضعیت معادن استان البرز بیان کرد: ۱۰۷ معدن به 
کنون در این استان پروانه  رغم محدودیت های زیست محیطی تا
بهره برداری دریافت کرده اند؛ از مجموع پروانه های صادر شده ۷۵ 
معدن فعال است و عمده تولیدات معدنی استان در حوزه مصالح 

ساختمانی است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز گفت: سرمایه گذاری 
انجام شده برای توسعه معادن البرز افزون بر سه هزارو۱۳۰ میلیارد 
ریال است که امکان اشتغالزایی مستقیم برای حدود۷۸۰ نفر را 

فراهم کرده است.

کار فعالیت های تابستانی  سنندج-فاطمه ملایی   آیین آغاز به  
، با اجرای ویژه   کز استان کردستان همزمان با سراسر کشور کانون در مرا
برنامه های مختلف فرهنگی ، هنری و ادبی و اجرای فعالیت های متنوع، 

" برگزار شد. با عنوان "تابستونتو بساز
در راستای ترویج فرهنگ مطالعه و آشنایی خانواده ها با فعالیت های 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کردستان و همراهی 
کز کانون ، افتتاحیه فعالیت های تابستانی در  پدران و مادران در مرا
کز استان با مشارکت والدین و اعضای کودک و  مجتمع سنندج و سایر مرا

نوجوان برگزار گردید. 
گفتنی است شورای خانواده در راستای تحکیم بنیاد خانواده و ایجاد 
کز  شور و نشاط در جامعه و همراهی پدران و مادران با کودکان خود در مرا

فرهنگی هنری کانون های استان کردستان تشکیل گردیده است .
آغاز فعالیت های تابستانی در مجتمع فرهنگی هنری سنندج با برگزاری 
ویژه برنامه های فرهنگی هنری ادبی با حضور مدیر کل و کارشناس 
هنری و کودکان و نوجوانان در سالن نمایش مجتمع فرهنگی هنری 
سنندج جشن گرفته شد، در این رویداد فرهنگی اجرای سرود نمایش 
آیینی دختران مهر و نمایش عروسکی پادشاه تاریکی ها و سخنان مدیر 

کل کانون که در این رابطه ایراد نمودند ، برگزار شد .
شایان ذکر است شعار ملی فعالیت های تابستانی ۱4۰۳ در سراسر کانون 
« می باشد و  پوستری که از قبل برای فضای  های کشور »تابستونتو بساز
کز فرهنگی هنری نیز  فضاسازی  مجازی در سراسر کشور پخش شده و مرا

ویژه مرکز را، طبق همین شعار انجام داده اند.

کردستان

لرستان

آغاز کلاس های تابستانی کانون کردستان با شعار" تابستونتو بساز" 

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبر داد:

۴۲ هزار انشعاب برق به مشترکین لرستانی واگذاری بیش از 

ایلام کرمانشاه
اختصاص هزار میلیارد ریال اعتبار برای افزایش 

کرمانشاه جاده های  در  هوشمند  سامانه های 
کرمانشاه -حسنا فخارزاده   مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه با اعام 
هوشمند  سامانه های  تعداد  افزایش  اینکه 
جاده های استان از ۱۹۱ کنونی به ۳۱۰ مورد در 
دستور کار قرار گرفت، گفت: برای این افزایش ۶۰ 
درصدی یک هزار میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته 

شده است.
سیدشهرام کهریزی  با اشاره به بازدید انجام شده 
از محورهای مواصاتی استان به همراه فخاران 
رئیس مرکز مدیریت راه های سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای کشور از محورهای مواصاتی 
استان افزود: کرمانشاه به عنوان استان پیشرو 
در هوشمندسازی راه ها و حمل و نقل جاده ای 

محسوب می شود.  
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه با ابراز امیدواری از راه اندازی این تعداد 
سامانه تا پایان سال گفت: هوشمندسازی راه ها 
سبب ارتقای ایمنی کاربران جاده ای و تسهیل 
و تسریع در حمل و نقل ناوگان مسافری و باری 

می شود.
کهریزی با اشاره به اینکه استان کرمانشاه ۳۷۱ 
کیلومتر مرز مشترک با اقلیم کردستان و دولت 
مرکزی عراق دارد گفت: خوشبختانه نگاه اربعینی 

به جاده ها و پذیرش گردشگران ورودی و خارجی 
مدنظر است و امید داریم با برنامه های انجام شده 
استان کرمانشاه را به عنوان هاب منطقه غرب 

کشور در زمینه هوشمندسازی معرفی کنیم.  
وی با ابراز امیدواری از پایش تصویری پایانه 
مرزی خسروی در اربعین امسال افزود: امسال 
برنامه ریزی برای افزایش ۲ برابری زائران اربعین 

انجام شده است.
 استان کرمانشاه با بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت 
کن در ۳4 شهر و ۲ هزار و ۵۹۰ روستا، بیش  سا
کیلومتر راه اصلی، فرعی و  از هشت هزار و ۱۰۰ 

روستایی دارد.خودرو موجود است.

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:

وستایی در ایلام احداث شد ۹5 کیلومتر راه ر
ایلام-حسن بیگی    مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان ایام گفت: با همت دولت 
سیزدهم ۹۵ کیلومتر راه روستایی در این استان 

احداث شده است.
" اظهار کرد: از ابتدای  "سیدزاهدین چشمه خاور
کیلومتر   4۰۱ کنون  تا سیزدهم  دولت  فعالیت 
و  فرعی  راه  کیلومتر  و شریانی، ۱۳4  اصلی  راه 
۱۵۰ کیلومتر راه روستایی در این استان روکش 

آسفالت شده است.
وی افزود: در این مدت )ابتدای فعالیت دولت 
کنون( ۱۶۰ کیلومتر از راه های اصلی و  سیزدهم تا
شریانی روکش آسفالت حفاظتی و درز گیری در 

راه های استان اجرا شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
ایام یادآور شد: انجام سه هزار کیلومتر متر 
شانه سازی راه، روکش آسفالت پایانه برکت و ۱۱ 
هزار و ۳۵۰ کیلومتر متر عملیات خط کشی انجام 

شده است.
چشمه خاور بیان کرد: بیش از ۷۰۵ هزار عدد 
انواع تابلو اخطاری و انتظامی، نصب ۷۰ کیلومتر 
نیوجرسی، ۲۲ کیلومتر روشنایی طولی - نقطه 
ای، ۱۵ هزار متر مربع انواع تابلو اطاعاتی و ۱۵۲ 

کیلومتر شیب شیروانی از دیگر اقدامات انجام 
شده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان ایام در مدت فعالیت دولت سیزدهم بوده 

است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
ابینه فنی و راه های استان اضافه کرد: تعمیر 
۲۵۰ دستگاه ابنیه فنی، ۱۲۰ مورد دریواسیون و 
تنظیم بستر پل های بزرگ، احداث پنج دستگاه 
پل بزرگ، ۱۶۰ تعریض و احداث پل های حوزه 
استحفاظی، ۷۰ ایمن سازی پل ها با احداث نرده 
و حفاظ فلزی از دیگر اقدامات این اداره کل بوده 

است.

مازندران

ساری- امیری فر   مدیرکل بهزیستی مازندران از آمادگی این نهاد برای 
جمع و توزیع نذورات عید قربان خبر داد و گفت: این نذورات بین ۷۲ هزار 

خانوار تحت پوشش توزیع می شود.
فریبا بریمانی با اشاره به اینکه بهزیستی هر ساله با توجه به نزدیک شدن 
ایام ذی الحجه برنامه ریزی برای جمع آوری گوشت قربانی و نذورات 
کوتاه ترین زمان میان ۷۲ هزار خانوار  نقدی مردم را برای توزیع در 
مستمری بگیر تحت پوشش این نهاد انجام می دهد، گفت: امسال، 
، »پویش عید تا عید« از عید سعید قربان تا  همزمان با سراسر کشور
عید سعید غدیر با هدف حمایت و کمک به معیشت خانواده های 
اجرا  مرحله  به  استان  سطح  در  مازندران  بهزیستی  پوشش   تحت 

گذاشته می شود.
وی افزود: خیران جهت مشارکت در این امر خداپسندانه می توانند از 
طریق مراجعه به پایگاه های جمع آوری نذورات و قربانی این اداره کل 
و همچنین ادارات بهزیستی و یا مؤسسات خیریه تحت نظارت در سراسر 

استان، کمک های خود را اهدا کنند.
این مسوول با اشاره به شیوه های غیرحضوری جذب مشارکت های 
حساب  شماره  کرد:  نشان  خاطر  نذورات،  دریافت  برای  مردمی 
بنام   ۶۳۶۷-۹۵۷۰-۸۶۳۱-۰۱۰4: کارت  شماره  و   4۱۵۳۰۳4۵4۱۵4۳۰۶۸:
مشارکت های مردمی بهزیستی مازندران، آماده دریافت نذورات عید سعید 

قربان هم استانی های عزیز است.

مدیرکل بهزیستی مازندران اعلام کرد:

یع نذورات عید قربان بین ۷۲ هزار مددجوی مازنی توز

در دولت سیزدهم محقق شد؛

وژه های فاضلاب  وژه های آب و ۶۰ درصدی پر پیشرفت ۷5 درصدی پر

خرم آباد-فرزانه هداوند   ایسنا/لرستان مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان گفت: بیش از 4۲ هزار انشعاب به 
گذار شده است. مهران امیری  اظهار کرد: در دولت سیزدهم 4۲ هزار و ۷۶۶  مشترکین استان در دولت سیزدهم وا
گذار شد. وی با بیان اینکه گسترش فرهنگی  انشعاب مشترک شامل ۷۶۸ مشترک دیماندی و 4۱۹۹۸ مشترک عادی وا
خدمات غیرحضوری و دفاتر پیشخوان و استفاده از سامانه برق من در این مدت انجام شده است، افزود: قرائت از راه 
دور حدود ۱4۰۰۰ مشترک دیماندی و عادی دارای کنتور هوشمند و صدور صورتحساب آناین و ارسال صورتحساب 
از طریق پیامک برا ی مشترک که این موضوع عاوه بر صحت دقیق قرائت، موجب صرفه جویی مصرف کاغذ و 
رعایت مسائل زیست محیطی را به دنبال دارد. مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان خاطرنشان کرد: اعمال پاداش 

همکاری مدیریت مصرف فصل تابستان برای مشترکین خانگی به تعداد ۳۱۰.۱۳۹ مشترک و مبلغ ۲۵ میلیارد تومان و 
پیاده سازی و ایجاد بستر جهت خرید مستقیم مشترکین دیماند صنعتی بالای یک مگاوات از طریق بازارهای بورس و 
دوجانبه و ...نیز در مدت یاد شده، صورت گرفته است. امیری ادامه داد: همچنین در مدت دولت سیزدهم پرداخت 
خسارت ۶۶۰۰ مشترک زیان دیده بر اثر نوسانات برق با مبلغی در حدود ۷۵ میلیارد ریال در جهت تکریم ارباب رجوع 
و جبران خسارت وارده به مشترک انجام شده است. وی تصریح کرد: در مبحث جمع آوری برق های غیرمجاز ۸۵۶۸ 
مورد انشعاب غیرمجاز کشف و جمع آوری و از محل جمع آوری این انشعابات ۲4۸ میلیون و ۵۲ هزار و ۸۷۶ کیلووات 

ساعت انرژی و مبلغ ۳۱۰ میلیارد و ۹۳ میلیون و ۵۳۷ هزار و ۱۰۵ ریال نیز احصاء شده است.
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 چگونه مشمول دریافت جوایز شویم
الگوی مصرف برق چیست؟

 مشترکان صنعت برق با داشتن قبض برق می‌توانند از چگونگی 
مصرف، نوع مصرف و سابقه مصرف خودآگاه شده و بر این اساس بتوانند 

از جوایز در نظر گرفته شده برخوردار شوند.
 امسال وزارت نیرو و صنعت برق همانند دو سال گذشته تلاش دارد تا 

تابستانی بدون خاموشی برای همگان رقم بزند.
بر همین اساس به گفته مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( امسال تلاش 
شده با اختصاص جوایز علاوه بر پاداش‌های سال گذشته میزان 
مشارکت مردمی را در مدیریت مصرف را افزایش دهد.یکی از راه‌هایی 
که مشترکان می‌توانند از وضعیت مصرفی خودآگاه شده و بر اساس آن 

نسبت به کاهش مصرف اقدام کنند آگاهی از الگوی مصرف است.

الگوی مصرف چیست؟
بر اساس اعلام، شرکت توانیر، تعرفه برق مشترکان خانگی به‌صورت 
پلکانی محاسبه می‌شود؛ به عبارت دیگر با افزایش مصرف برق، نرخ هر 

کیلووات‌ساعت به‌صورت پلکانی افزایش می‌یابد.
معیار تعیین مصرف، الگوی مصرف است. الگوی مصرف به‌گونه‌ای 
محاسبه می‌شود که ۷۵ درصد مشترکان کمتر از آن مصرف برق در 
ماه دارند.سایر پله‌های مصرف شامل تا الگوی مصرف )۷۵ درصد 
مشترکان(، از الگو تا ۱. ۵ برابر آن )۱۵ درصد مشترکان(، از ۱. ۵ تا 
۲. ۵ برابر آن )۸ درصد مشترکان( و بیش از ۲. ۵ برابر الگو، ۲ درصد 
مشترکان مشمول هستند.الگوی مصرف در مناطق عادی کشور در 
ماه‌های گرم )خرداد تا شهریور( ۳۰۰ کیلووات‌ساعت است؛ به طور 
مثال اگر یک مشترک در ماه ۳۰۰ کیلووات‌ساعت برق مصرف کند، 
نرخ برق آن به‌ازای هر کیلووات‌ساعت حدود ۱۳۰ تومان و بهای انرژی 
مصرفی ماهانه آن نیز )۳۰۰ کیلووات‌ساعت( برابر ۳۶ هزار تومان 
خواهد بود.حال اگر یک مشترک در ماه ۴۵۰ کیلووات‌ساعت برق 
مصرف کند، نرخ برق برابر ۳۹۰ تومان به‌ازای هر کیلووات‌ساعت و بهای 
انرژی در ماه برابر ۱۷۵ هزار تومان خواهد شد؛ به عبارتی با افزایش ۱. ۵ 

برابری مصرف، نرخ برق ۳ برابر و مبلغ ۴. ۵ برابر می‌شود.
همچنین اگر مصرف یک مشترک در ماه به ۷۵۰ کیلووات‌ساعت 
برسد، نرخ انرژی ۸۲۱ تومان به‌ازای هر کیلووات‌ساعت و مبلغ آن نیز 
۶۱۵ هزار تومان خواهد شد.؛ به عبارت دیگر با ۲. ۵ برابر شدن مصرف، 

نرخ برق ۶. ۳ برابر و مبلغ آن ۱۷ برابر می‌شود.
در این میان ۲ درصد مشترکان که بیش از ۲. ۵ برابر الگو مصرف 
می‌کنند، مصرف ماهانه آنها حدود ۱۰۰۰ کیلووات‌ساعت می‌شود که 
نرخ برق آن برابر ۱۳۰۰ تومان و بهای برق ماهانه نیز حدود یک میلیون 

و ۳۰۰ هزار تومان خواهد بود.
بنابراین با مصرف ۳. ۳ برابری نسبت به مشترکان تا الگو، نرخ برق ۱۰ 

برابر و مبلغ برق مصرفی ۲۶ برابر افزایش می‌یابد.

حال اگر به اعداد و ارقام بالا، ۱۰ درصد مالیات بر ارزش‌افزوده، ۱۰ 
درصد عوارض برق و بر اساس قانون بودجه کل کشور ۶ تومان به‌ازای 
هر کیلووات‌ساعت هزینه سوخت گاز نیروگاه‌ها )برای مشترکان زیر 
الگو( و ۱۲ تومان برای مشترکان بیش از الگو و ۷۵۰۰ تومان بابت بیمه 
همگانی اضافه کنیم، مبلغ تقریبی قبض برق ماهانه هر مشترک به 
دست می‌آید.مدیرعامل توانیر در نشست خبری در این زمینه گفت: 
ساکنان مناطق عادی که ۸۰ درصد کشور را شامل می‌شود اگر از 

کولرگازی استفاده‌کننده هزینه برق آنان ۷۰۰ هزار تومان می‌شود.
مدیرعامل توانیر میزان ناترازی برق امسال را حدود ۱۰ هزار مگاوات 
اعلام کرد که در تیر و مرداد خواهد بود و تلاش می‌شود با کمک مردم 

این ناترازی کاهش یابد.
رجبی مشهدی گفت: امسال خاموشی نخواهیم داشت و تلاش 

می‌شود با اجرای پویش باانرژی مشارکت مردم افزایش یابد.
وی ادامه داد: مشترکان با شرکت در این پویش علاوه بر پاداش‌های 
سال گذشته از جوایز ارزنده برخوردار می‌شود و پیش‌بینی می‌شود ۱۰ 

درصد در مصرف کاهش داشته باشیم.

 افتتاح خط ساخت صفحات خورشیدی 
ودی در ایران به‌ز

 یک کارشناس انرژی گفت: ایران به‌زودی صاحب یک خط ۱۸۰۰ 
مگاواتی تولید صفحات خورشیدی می‌شود.

سیما غفاری کارشناس انرژی افزود: با افتتاح این خط ظرفیت تولید 
نیروگاه خورشیدی در ایران به ۲۳۰۰ مگاوات در سال خواهد رسید.

وی ادامه داد: با این ظرفیت تولید امکان فرش‌کردن ایران با پنل 
خورشیدی به میزان ۲۳ هزار هکتار در سال مهیا خواهد بود.

این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: ارزش نیروگاه‌های خورشیدی 
که صفحات آن در ایران تولید می‌شود به ۱.۳ میلیارد دلار در سال 

خواهد رسید.
غفاری گفت: صفحات خورشیدی ایرانی در مرز دانش این حوزه است و 

با بالاترین کیفیت و راندمان روز دنیا تولید می‌شود.

 قیمت گاز تخصیصی به صنایع باید
 منطقی تر باشد

یک کارشناس انرژی گفت: در بخش صنعتی کشور قیمت به صورت 
منطقی‌تر و افزایش قیمت در اختیار صنایع قرار بگیرد تا بتوانیم تولید 

واقعی و بدون هدر رفت سایر منابع را داشته باشیم.
امین کاوه کارشناس انرژی با اشاره به اینکه یکی از اتفاقاتی که در 
کشورهای توسعه یافته افتاده است تغییر شرایط و بهینه سازی مصرف 
است، گفت: بخشی از انرژی با ارزان‌ترین قیمت در اختیار واحدهای 

تولیدی قرار می‌گیرد که تولید فولاد و سیمان می‌کنند.
وی با اشاره به اینکه در صنعت ساختمان بسیاری از کشورها به 
دنبال بهینه سازی هستند در حالی که در کشور ما با توجه به ارزان 
بودن انرژی تولید فولاد و سیمان با قیمت تمام شده پایین در اختیار 
مردم قرار می‌گیرد خاطر نشان کرد: این امر موجب شده که صاحبان 
صنایع و ساختمان سازی با تخریب و ساخت مجدد یک پروژه آن را به 
اتمام برسانند.کاوه با اشاره به اینکه بسیاری از مصارف با مدیریت به 
خصوص در بخش صنعتی قابل کاهش است، یادآور شد: با نگاهی به 
اقتصاد آمریکا در سال ۱۹۹۰ نمودار مصرف مواد اولیه و انرژی با رشد 
چشمگیری روبرو بوده است و از سال ۱۹۹۰ به بعد تغییر چشمگیری 
را می‌توان در این کشور مشاهده کرد به طوری که مصرف مواد اولیه و 
انرژی در آن کشورها روند کاهشی داشته که به دلیل بهینه سازی و 
تغییر استراتژی‌های موجود و تغییر الگوی مصرف بوده و باعث بهینه 

سازی شده است.

ح نهضت  تعاونی‌سازی سبب ایجاد تحول در طر
ملی مسکن می‌شود

نماینده وزیر راه‌وشهرسازی در طرح نهضت ملی مسکن در تشریح 
جزئیات »تفاهم‌نامه انبوه‌سازی طرح نهضت ملی زمین و مسکن«با 
بیان اینکه تعاونی‌های مسکن یکی از ابزارهای مهم برای جهش تولید 
مسکن هستند،گفت: این تفاهم‌نامه می‌تواند یکی از راهکارهای موثر 
برای افزایش سرعت و تحقق اهداف طرح نهضت ملی مسکن باشد. به 
نظر می‌رسد اگر این همکاری بین دولت و تعاونی‌های مسکن به خوبی 

اجرایی شود، شاهد جهش تولید مسکن در آینده خواهیم بود.
حسن تیزمغز ضمن بیان مطلب فوق  گفت: اساسا مطابق قانون، بخشی 
از ساخت‌و‌سازها باید توسط تعاونی‌های مسکن ساخته شود، باتوجه 
به این امر وزارتخانه راه‌وشهرسازی به دنبال آن است که بخشی از 
ساخت‌وسازهای طرح نهضت ملی مسکن را از طریق ظرفیت‌های 

تعاونی دنبال کند.
وی اعلام کرد: با این رویکرد تفاهم‌نامه‌ای اخیرا فی ما بین وزات 
راه‌وشهرسازی و‌ اتحادیه تعاونی‌های عمرانی  تهران موسوم به 
»تفاهم‌نامه انبوه‌سازی طرح نهضت ملی زمین و مسکن« منعقد شده 
است تا روند ساخت تسریع یابد. در این تفاهم‌نامه مقرر شد، زمین‌های 
دارای مجوز و زیرساخت و فاقد معارض از طرف دولت به تعاونی‌های 

مسکن معرفی شود.
تیز مغز با بیان اینکه مشکل تامین زمین یکی از چالش‌های اصلی 
طرح نهضت ملی مسکن بوده. ادامه داد: در قالب تفاهم‌نامه مذکور 
مقرر شده است که اراضی مرغوب که فاقد مشکلات زیرساختی و ‌اداری 
هستند به تعاونی‌های مسکن جهت ساخت واحدهای طرح نهضت ملی 
مسکن تخصیص یابد که تحقق این امر در قالب این تفاهم‌نامه نقش 

اثریخشی در تسریع قانون جهش تولید مسکن خواهد داشت.
وی با اشاره به مزیت‌های ساخت از طریق تعاونی‌های مسکن، اظهار 
داشت: تعاونی‌های مسکن ‌فرصت مناسبی هستد تا متقاضیان و 
مصرف‌کنندگان واقعی مسکن درگیر مشارکت در تولید آن شوند 
و ‌این مساله سبب شد که تفاهم‌نامه مذکور بین وزارت راه و‌اتحادیه 

تعاونی‌های عمرانی تهران منعقد شود.
نماینده وزیر راه‌وشهرسازی در طرح نهضت ملی مسکن با بیان اینکه در 
حال حاضر دبیرخانه نهضت ملی مسکن در اتحادیه تعاونی‌ها نیز ایجاد 
شده، اذعان داشت: مکاتبات لازم با ادارات کل راه‌وشهرسازی در حال 
انجام است و‌ به زودی با اجرایی شدن این تفاهم‌نامه شاهد تحول در 
ساخت‌وساز واحدهای نهضت ملی در قالب تعاونی‌سازی خواهیم بود. 
طبق این تفاهم اتحادیه موظف است که ارکان و نسبت‌های مشارکت 

برای شرکت‌های تعاونی تعریف کرده و آن‌ها را وارد فرآیند اجرا ‌کند.

تیزمغز اجرا و‌ تداوم قانون جهش تولید مسکن در دولت چهاردهم را 
یک تکلیف قانونی ارزیابی کرد و‌ اذعان داشت: در حال حاضر تمهیدات 
لازم برای اجرای این تفاهم‌نامه در حال اجرایی است و‌ به موجب این 
تفاهم‌نامه ساخت یک میلیون واحد مسکونی با محوریت تعاونی‌سازی 

به قانون جهش تولید مسکن افزوده خواهد شد.

شیری خبر داد
رتبه ششم و هفتم پست بانک ایران در دو شاخص 

 پرسودترین شرکت و بیشترین سود انباشته
 در سال‌های 1399 تا 1401

بهزاد شیری مدیرعامل بانک از رتبه ششم و هفتم پست بانک ایران 
در بین تمام شرکت‌ها و بانک‌های دولتی در سه سال متوالی در دو 

شاخص پرسودترین شرکت و بیشترین سود انباشته خبر داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، شیری با اعلام 
این خبر افزود: بر اساس ارزیابی عملکرد سه ساله منتهی به سال 
مالی 1401 که در سال 1402 توسط معاونت امور بانکی، بیمه و 
شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شده است، 
پست بانک ایران در شاخص سود انباشته در سال مال منتهی به 1400 
با 5.420.246 میلیون  ریال در رتبه هفتم و در سال مالی 1401 با 
25.585.741 میلیون ریال سود انباشه پس سازمان گسترش و 

نوسازی صنایع ایران در رتبه ششم قرار گرفت.
مدیرعامل بانک با بیان اینکه پست بانک ایران همچنین در شاخص 
پرسودترین شرکت‌ها پیش از کسر مالیات نیز عملکرد بسیار خوبی در 
این بازه زمانی سه ساله داشته است، گفت: پست بانک ایران در سال 
مالی منتهی به 1399 با 6.711.046 میلیون ریال سود در رتبه هفتم، 
در دو سال متوالی مالی 1400 و 1401 به ترتیب با 13.512.859 و 
29.322.635 میلیون ریال سودآوری رتبه ششم را از آن خود کرده 

است.
وی با تاکید بر اینکه برنامه محوری و توجه به پایش عملکرد مدیریت 
شعب استان‌ها رمز موفقیت بانک بوده است، تصریح کرد: بانکی که با 
برنامه و سند راهبردی حرکت می‌کند، همیشه در رتبه برتر قرار دارد، 

که حاصل تلاش جمعی تیم پست بانک ایران است.

وابط  اهدای نشان عالی مدیریت اثرگذار ر
عمومی به بانک شهر

نشان عالی مدیر اثرگذار روابط عمومی در »دومین اجلاس ملی 
مدیران روابط عمومی« و »بیست و سومین دوره جوایز صنعت روابط 
عمومی ایران« به دکتر زهیر مطهری مدیر حوزه ریاست و روابط 

عمومی بانک شهر اختصاص یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دومین اجلاس ملی مدیران روابط 
عمومی و بیست سومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران طی 
مراسمی با عنوان رهبری روابط عمومی در عصر تحولات با محورهای 
روابط عمومی و هوش مصنوعی، پایداری، داستان سرایی و خلاقیت، 
چالش ها و فرصت های آینده آن به همت انجمن متخصصان روابط 
عمومی با حضور مدیران، متخصصین و فعالان حوزه روابط عمومی 

کشور برگزار شد.
در این مراسم با قدردانی از اقدامات بانک شهر در توجه به حوزه 
ارتباطات و روابط عمومی؛ نشان عالی مدیر اثر گذار روابط عمومی 
به دکتر زهیر مطهری مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی بانک شهر 
اختصاص یافت.ارتقای دانش و مهارت‌های تخصصی مدیران و 
کارشناسان روابط‌عمومی، ایجاد فرصتی برای تبادل نظر و تجارب بین 
فعالان حوزه روابط‌عمومی، شناسایی و بررسی چالش‌ها و فرصت‌های 
پیش‌رو و ارائه راهکارهای عملی برای ارتقای جایگاه و عملکرد 
روابط‌عمومی در ایران از مهم ترین اهداف برگزاری دومین اجلاس 

ملی مدیران روابط ‌عمومی بود.
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 دو دستاورد بانک مرکزی در دولت سیزدهم

پیش‌بینی پذیرکردن بازار ارز و تامین 
نیازهای ارزی واقعی

در دولت سیزدهم، سعی بر آن شد  خریدار 
تا نیازهای ارزی واقعی در واردات کالاها و 
خدمات تامین شود و در کنار آن بازار ارز تا حد 
ممکن به یک فضای قابل پیش بینی نزدیک 

شد.
 تنظیم‌گری و مدیریت بازار ارز یکی از ارکان‌های 
اصلی سیاست‌ تثبیت در جهت پایداری و 
پیش‌بینی‌پذیر کردن بازار ارز توسط بانک 
مرکزی بوده که کنترل نوسانات بازار ارز از 
نتایج آن در دولت سیزدهم است. بر این اساس، 
سیاست ارزی بانک مرکزی بر محور تامین مالی 
ارزی در کنار تنظیم بازار با استفاده از ایجاد 
ساختارهای مناسب مانند مرکز مبادله ارز و طلا 

تدوین شده است.

راه اندازی مرکز مبادله ارز وطلای ایران
به منظور تنظیم‌گری در بازار ارز و اصلاح 
ساختارها و زیربنای این بازار، مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران راه اندازی شد که ضمن بررسی 
کاستی‌ها و مشکلات در سال جاری با عمق 
بخشیدن به این بازار از طریق تنظیم گری و 
ایجاد زیرساخت‌های جدید در قالب سامانه‌ها 
تسلط بانک مرکزی در بازار ارز را افزایش 

می‌دهد. 
این مرکز، مرجعیت قیمت، افزایش حجم 
معاملات رسمی و سهولت تامین انواع تقاضای 

ارز را مدیریت می‌کند.

مداخله هوشمندانه در بازار 
از دیگر سیاست‌های ارزی بانک مرکزی در 
دولت سیزدهم به‌کارگیری سیاست تثبیت نرخ 
ارز و تامین ارز کالاهای اساسی، ضروری و دارو 
با نرخ ترجیحی )۲۸۵۰۰ تومان(، عرضه ارز در 
حاشیه بازار به صورت محدود و هوشمندانه به 
منظور جلوگیری از نوسانات شدید و مقطعی 
آن و مهار و کنترل فعالیت‌های سفته‌بازانه و 
قاچاق ارز )از طریق اعمال محدودیت بر سقف 
تراکنش‌ها، ساماندهی چک‌های تضمینی و 
اعمال نظارت بر جابه‌جایی مبالغ کلان( بوده 

است. 
مجموع این اقدامات منجر به کنترل نوسانات 
بازار ارز و تقویت عرضه ارز در مرکز مبادله ارز و 

طلا به منظور رسمیت بخشیدن به بازار رسمی 
ارز شده است. 

کاهش ضریب تغییرات نرخ دلار
به منظور بررسی نوسانات بازار ارز از شاخص 
ضریب تغییرات که عبارت از انحراف معیار 
تقسیم بر میانگین استفاده می‌شود. با اجرای 
سیاست تثبیت اقتصادی در اواخر سال ۱۴۰۱ 
ضریب تغییرات نرخ دلار در بازار غیررسمی از 
۱۹.۵ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۵.۸ درصد در سال 

۱۴۰۲ کاهش یافته است.
از ابتدای دولت سیزدهم در شهریور ۱۴۰۰ تا 
اردیبهشت ۱۴۰۳ ضریب تغییرات نرخ دلار در 
بازار غیررسمی معادل ۲۸.۸ درصد بوده است. 
این در حالی است که ضریب تغییرات نرخ مزبور 
در سه سال پایانی دولت دوازدهم )شهریور 
۱۳۹۷ تا مرداد ۱۴۰۰( معادل ۳۳.۱ درصد به 

ثبت رسیده است.
در دولت‌های یازدهم )از شهریور ۱۳۹۲ تا 
مرداد ۱۳۹۶( و دوازدهم )از شهریور ۱۳۹۶ تا 
مرداد ۱۴۰۰( ضریب تغییرات نرخ دلار در بازار 
غیررسمی به ترتیب معادل ۷.۸ و ۴۹.۹ درصد به 

ثبت رسیده است. 
در دولت‌های نهم )از شهریور ۱۳۸۴ تا مرداد 
۱۳۸۸(  و دهم )از شهریور ۱۳۸۸ تا مرداد ۱۳۹۲( 
نیز ضریب تغییرات نرخ دلار در بازار غیررسمی 

به ترتیب معادل ۳.۴ و ۵۳.۱ درصد بوده است.

تامین نیازهای ارزی واقعی در واردات 
کالاها و خدمات

از اول فروردین ماه تا ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۳، 
۱۴میلیارد و ۱۳۶ میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و 
بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 

تامین شده است. 
در این زمینه، بانک مرکزی همکاری و هماهنگی 
با وزارتخانه‌های »صنعت، معدن و تجارت«، 
»جهاد کشاورزی« و »بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی« به منظور مدیریت ثبت سفارشات 
و همچنین جهت سازگاری بین نقشه ارزی و 
تجاری کشور در قالب کمیته تخصیص و تامین 

ارز را پیگیری کرده است.

همچنین تفکیک بازار رسمی به دو بازار حواله و 
اسکناس و اعمال تبعیض قیمتی در این دو بازار 
به منظور کنترل موثر بر مصارف ارزی کشور و 
تامین نیازهای واقعی اقتصاد در حوزه تولید، 
مصرف و سرمایه‌گذاری با نرخی متناسب با 
شرایط و واقعیت‌های اقتصادی کشور از دیگر 
سیاست های ارزی این بانک در دولت سیردهم 

بوده است.
بر این اساس، پاسخگویی مناسب به انواع 
تقاضای ارز به‌ویژه نیازهای واقعی ارزی 
خدماتی با رویکرد تسهیل مقررات و افزایش 
تعداد سرفصل‌های تحت پوشش، پیگیری 
اقدامات ناظر بر ضوابط بازگشت ارز حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصادی کشور و جلوگیری 
از ایجاد درخواست‌های غیرواقعی ارز برای 
واردات در قالب مسدودسازی معادل ریالی 
مبلغ ارز در حساب متقاضای نزد بانک‌ها از 
دیگر اقدامات بانک مرکزی در زمینه تامین 
نیازهای ارزی واقعی در واردات کالاها و 

خدمات بوده است.
با اجرای این اقدامات، واردکنندگان هیچ 
نگرانی بابت نوسانات نرخ ارز نخواهند داشت 
و ارز مورد نیاز کالا و خدمات تامین شده و 
نسبت تامین ارز به تخصیص ارز نیز افزایش 

پیدا کرده است.
طی  سال ۱۴۰۲ تامین ارز واردات معادل ۶۹.۴  
میلیارد دلار بوده که نسبت به  سال ۱۴۰۱ به 
میزان ۵.۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. 
همچنین نسبت تامین ارز به تخصیص ارز از 
حدود ۷۵ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۸۵ درصد در 
سال ۱۴۰۲ رسیده است. به عبارتی با این اقدام 
بانک مرکزی هیچ متقاضی واقعی نیست که 
مجبور باشد از بازار آزاد با نرخ‌های مرسوم آن ارز 

تامین کند.
در دولت سیزدهم )از شهریور ۱۴۰۰ تا 
اردیبهشت ۱۴۰۳( در مجموع بیش از ۱۸۲ 
میلیارد دلار تامین ارز برای بخش‌های مختلف 

اقتصاد انجام پذیرفته است. 
این در حالی است که در سه سال پایانی دولت 
دوازدهم )شهریور ۱۳۹۷ تا مرداد ۱۴۰۰( در 
مجموع حدود ۱۱۵ میلیارد دلار تامین ارز 

صورت گرفته بود.
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